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Triduum paschalne w Darłowie 
Kościół Mariacki 
pw. Matki Boskiej Częstochowskiej

Wielki Czwartek
g. 9.00 – 13.00 spowiedź
g. 18.30 Msza Wieczerzy Pańskiej. W czasie Liturgii
będziemy składać jałmużnę – owoc wyrzeczeń
Wielkiego Postu
do g. 23.00 – Adoracja Najśw. Sakramentu w ciszy

Wielki Piątek
g. 8.00 – rozpoczęcie adoracji
g. 9.00 – Jutrznia z Katechezą Paschalną
g. 12.00 – Modlitwa w ciągu dnia
g. 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia i rozpo-
częcie Nowenny, która będzie trwać do soboty 
w Oktawie Wielkanocnej
g. 15.30 – Godzina Czytań
g. 18.30 – Liturgia Męki Pańskiej
do g. 23.00 – Adoracja Najśw. Sakramentu w ciszy

Wielka Sobota
g. 8.00 – rozpoczęcie adoracji
g. 9.00 – Jutrznia z Katechezą Paschalną
g. 12.00 – Modlitwa w ciągu dnia + Katecheza
Chrzcielna
g. 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
g. 15.30 – Nieszpory i Godzina Czytań
Zamknięcie kościoła – przygotowanie do Nocy
Paschalnej
Błogosławieństwo pokarmów:
g. 10.00-15.00 (przy kościele – od strony ul. kościelnej)
g. 11.00 – kościół św. Jerzego

g. 10.30 – Domasławice
g. 11.00 – Zagórzyn
g. 11.30 – Rusko

Wielkanoc
g. 22.00 – Liturgia Wielkiej Nocy; (przynosimy
świece, które będą potrzebne przy odnowieniu
przyrzeczeń Chrztu Św.);

– Uwielbienie Zmartwychwstałego Pana 
– Procesja Rezurekcyjna 

Zmartwychwstanie Pańskie
g. 6.00 – msza św. o świcie; pozostałe msze św.: 
g. 9.00, 10.30, 12.00, 18.00
g. 15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia
g. 15.30 – Uroczyste Nieszpory Zmartwychwstania
Pańskiego

Msze św. kościół św. Jerzego g. 6.00
Domasławice g. 6.00

Darłówko – parafia 
pw. Ś. Maksymiliana Kolbe

Wielki Czwartek
g. 18:00 – Msza św. Wieczerzy Pańskiej (podczas Mszy
złożenie do kosza jałmużny postnej dla ubogich)
Po liturgii przeniesienie Najświętszego Sakramen-
tu do kaplicy adoracji; adoracja do 21:00 

Wielki Piątek
g. 10:00 – Jutrznia z Godziną Czytań

g. 12:30 – Modlitwa w ciągu dnia
g. 10:00-18:00 – adoracja Najświętszego Sakramen-
tu w kaplicy adoracji
g. 18:00 – Liturgia Męki Pańskiej i adoracja Krzyża
świętego
Po liturgii przeniesienie Najświętszego Sakramen-
tu do Grobu Pańskiego i adoracja do g. 21:00 

Wielka Sobota
g. 10:00 – Jutrznia z Godziną Czytań
g. 12:30 – Modlitwa w ciągu dnia
g. 10:00-15:00 – adoracja Najświętszego Sakramen-
tu w Grobie Pańskim
g. 15:15 – Nieszpory
Błogosławieństwo pokarmów: g. 10:00, 12:00, 14:00 
i 15:00
LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ o 21:00
g. 21:00 – początek od Liturgii Światła na placu 
kościelnym
Zakończenie nocną procesją rezurekcyjną

Niedziela Wielkanocna
Msze św.: g. 6:00, 10:00, 12:00 i 16:00

Poniedziałek Wielkanocny
Msze św.: 10:00, 12:00 i 16:00

Parafia św. Gertrudy

W Wielki Czwartek
– Msza Wieczerzy Pańskiej: w Darłowie o 19.00, 
a w Cisowie o 17.00. Na Mszy św. w darach można

złożyć skarbonki wielkopostne. Adoracja przy
Ciemnicy w Darłowie do 22.00.

W Wielki Piątek 
– adoracja Najśw. Sakramentu od 9.00. Droga
Krzyżowa w Cisowie, a w Darłowie Nowenna do
Bożego Miłosierdzia i Droga Krzyżowa o 15.00; 
Liturgia Męki Pańskiej o 19.00 i adoracja przy 
Grobie Pańskim do 22.00 z Gorzkimi Żalami.

W Wielką Sobotę 
– adoracja od 9.00, a o 15.00 drugi dzień Nowenny
do Bożego Miłosierdzia. Święcenie pokarmów: 
w Darłowie w kościele od godz. 10.00 do 12.00
włącznie, co pół godziny; na wioskach: Kopań 
(w świetlicy) – 10.30, Cisowo Górne (w kościele) 
– 11.00, Cisowo Dolne (przy krzyżu) – 11.30, 
Zakrzewo (w świetlicy) – 12.00. Prosimy o godne
przygotowanie tych miejsc. 

Wigilia Paschalna 
– zacznie się przed kościołem o godz. 21.00. 
Prosimy o przyniesienie paschalików i innych
świec, by przy ich świetle odnowić przyrzeczenia
chrzcielne. Wigilia rozpoczyna obchody Świąt
Zmartwychwstania, więc po jej zakończeniu 
adoracji już nie będzie. 

Niedziela Zmartwychwstania 
– Msza św. Rezurekcyjna w Darłowie o godz. 6.00, 
z procesją dookoła kościoła. Kolejne Msze św.: 
o 9.30, 11.00, 12.30 (Mszy św. o 18.00 nie będzie), 
a w Cisowie o 9.45.
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Liczba mieszkańców Darłowa,
mimo naturalnych procesów 
demograficznych takich jak
zgony i migracje, utrzymuje się
na zbliżonym poziomie, choć 
od dłuższego czasu powoli ma-
leje.

Na początku XXI wieku miasto liczy-
ło ponad 16 tysięcy mieszkańców. Wed-
ług stanu na 31 grudnia 2025 roku było

to 11 638 osób zameldowanych na pobyt
stały, podczas gdy w 2008 roku liczba ta
wynosiła 14 604. W porównaniu z po-
przednim rokiem ubyło 179 mieszkań-
ców.

Oprócz osób zameldowanych na stałe
w Darłowie przebywa także 386 miesz-
kańców z meldunkiem czasowym. 
W 2008 roku było ich 370. W mieście wy-
raźnie przeważają kobiety. Jest ich o 720
więcej niż mężczyzn, co oznacza, że na
100 mężczyzn przypada około 113 kobiet.
Liczba dzieci w wieku przedszkolnym,

czyli do 5 lat włącznie, wynosi 393 i jest
o 355 mniejsza niż w 2008 roku. Sześcio-
latków uczęszczających do zerówki jest
91. Dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 18
lat mieszka w Darłowie 1 305, w tym 677
chłopców.

W wieku produkcyjnym, czyli od lat
18 do 65 jest 3 433 mężczyzn oraz 3 111
kobiet do 60 roku życia, co łącznie daje 
6 544 osób. Z kolei w wieku emerytalnym
żyje 1 168 mężczyzn i 2 257 kobiet. 
W 2025 roku w Darłowie zmarło 164
osób, a urodziło się 45 dzieci.

Demografia Darłowa w 2025 roku

Darłowo konsekwentnie inwes-
tuje w rozwój nowoczesnej 
i przyjaznej środowisku infra-
struktury. Miejskie Przedsiębior-
stwo Energetyki Cieplnej reali-
zuje ważny projekt modernizacji
sieci ciepłowniczej, który zna-
cząco wpłynie na komfort życia
mieszkańców oraz efektywność
energetyczną miasta.

Inwestycja obejmuje modernizację
niemal 800 metrów sieci ciepłowniczej
w ramach trzech zadań. Dzięki temu
mieszkańcy będą mogli korzystać 
z bardziej nowoczesnego i wydajnego
systemu ogrzewania, który umożliwi
precyzyjną regulację temperatury 
w budynkach. To rozwiązanie przełoży
się zarówno na większy komfort, 
jak i oszczędność energii.

Modernizacja przyczyni się również
do ograniczenia emisji CO2, co stanowi

istotny krok w kierunku ochrony środo-
wiska i transformacji energetycznej

miasta. Nie bez znaczenia jest również
fakt, że po likwidacji piecyków gazo-
wych mieszkańcy zyskają pełne bezpie-
czeństwo, nie będą bowiem już narażeni
na możliwość zatrucia tlenkiem węgla.
Korzystać więc będą z niezawodnego,
bezpiecznego i bezobsługowego systemu
ogrzewania i dostawy ciepłej wody (brak
obowiązkowych przeglądów jak przy
piecykach).

Projekt został przygotowany i złożo-
ny przez Miejskie Przedsiębiorstwo
Energetyki Cieplnej w Darłowie. Dzięki
temu możliwe było pozyskanie wsparcia
z Funduszy Europejskich, przekazanych
za pośrednictwem Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Zachodniopomor-
skiego. Wartość dofinansowania wynosi
ponad 1,7 mln zł.

Umowę na dofinansowanie podpisała
prezes MPEC Aleksandra Basarab
wspólnie z Wicemarszałkiem Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego Jaku-
bem Kowalikiem. W wydarzeniu uczest-

niczył również Burmistrz Miasta Darło-
wo Arkadiusz Klimowicz.

W ramach inwestycji powstanie
nowa osiedlowa sieć ciepłownicza łączą-
ca trzy kotłownie, co pozwoli zintegro-
wać dotychczas odrębne systemy w je-
den bardziej efektywny energetycznie
układ oraz umożliwi wyłączenie z eks-
ploatacji co najmniej jednej z kotłowni.
Dodatkowo przewidziano montaż nowo-
czesnych węzłów automatycznych oraz
podłączenie nowego budynku wieloro-
dzinnego do sieci ciepłowniczej.

– To kolejny krok w stronę nowo-
czesnej infrastruktury, oszczędności
energii i poprawy komfortu życia miesz-
kańców. Cieszy mnie, że konsekwentne
działania i zaangażowanie wielu osób
przynoszą konkretne efekty – podkreśla
prezes Aleksandra Basarab.

Realizacja projektu to ważny etap 
w rozwoju Darłowa – miasta, które sta-
wia na nowoczesność, efektywność 
i troskę o środowisko naturalne.

System ciepłowniczy w Darłowie

Nowoczesny i efektywny

Od stycznia 2026 r. w mieście Darło-
wo obowiązuje Karta PSZOK – karta
umożliwiająca właścicielom nierucho-
mości korzystanie z Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
w celu przekazania do zagospodaro-
wania selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych z danej nieru-
chomości, na zasadach wynikających
z przepisów prawa miejscowego. 

Osoby, które zgłaszają gabaryty do
odbioru w ostatni piątek kwartału rów-

nież taką kartę powinny posiadać. Bez
Karty PSZOK odpady nie będą przyjmo-
wane!

Właściciele nieruchomości indywi-
dualnych, bloków SM „Bałtyk” oraz za-
rządzanych przez M-DOM Administro-
wanie Nieruchomościami kartę PSZOK
otrzymają w UM w Darłowie, (pl. T. Ko-
ściuszki 9, pok. nr 4) reszta właścicieli 
u swoich zarządców. Lokatorzy miesz-
kań komunalnych mogą odebrać karty
od 1 kwietnia 2026 w siedzibie MZBK
przy ulicy I-go Maja 3 w Darłowie.

Karty PSZOK przeznaczone są rów-
nież dla właścicieli nieruchomości nie-
zamieszkałych, zarówno dla tych, któ-
rych opłata liczona jest na podstawie
ilości pojemników i worków jak i tych
rozliczanych metodą wodną – zaprasza-
my po odbiór kart.

Uchwałami Rady Miejskiej w Darło-
wie z dnia 18 grudnia 2025 r. dokonano
następujących zmian i zapisów:

– Wydawanie mieszkańcom worków
na odpady segregowane: pakiet 40 sztuk,
a następne na zasadzie wymiany – wo-
rek pusty za worek pełny (na podstawie
systemu). Jeśli ktoś będzie potrzebował
większej ilości, pomimo iż nie wystawił
jeszcze pełnych – otrzyma odpowiednią
ilość etykiet, które naklei na swoje wor-
ki. Ta sama zasada dotyczy właścicieli
nieruchomości korzystających z pojem-
ników na odpady segregowane – w przy-
padku większej ilości odpady można wy-

stawić w swoim worku z naklejoną ety-
kietą.

– Częstotliwość odbioru odpadów
wielkogabarytowych, sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego oraz tek-
styliów spod nieruchomości – 1 x na
kwartał (w ostatni piątek kwartału).
Wiele gmin przewiduje odbiór tych od-
padów właśnie kwartalnie i ta częstot-
liwość mieści się w akceptowalnym
standardzie organizacji systemu.
Mieszkańcy przez cały rok mają alter-
natywny, nieodpłatny kanał pozbycia
się gabarytów w PSZOK, a odbiór spod
posesji jest uzupełnieniem tego syste-
mu, a nie jedyną drogą. Wystawić gaba-
ryty można nie wcześniej niż w dzień
poprzedzający odbiór.

– Spod nieruchomości („u źródła”)
odpady stanowiące części roślin pocho-
dzących z pielęgnacji terenów zielonych

będą odbierane w ilości nie większej niż
10 worków w jednym terminie. 

W sytuacji przekraczającej wskazaną
ilość bioodpady można dostarczyć do
PSZOK lub zamówić kontener wraz 
z usługą transportową w MPGK w Darło-
wie.

– Określono usługi polegające na
przyjmowaniu selektywnie zebranych
odpadów komunalnych w ilości przekra-
czającej bezpłatny limit odpadów oraz
ustalono cennik tych usług.

Zmiany w odbiorze i zagospodarowaniu odpadów

Karta pomoże 
EcoHarmonogram

Zachęcamy do zainstalowania aplikacji
EcoHarmonogram, która nie tylko 
pozwala sprawdzić terminy odbioru od-
padów oraz skorzystać z wyszukiwarki
odpadów, ale także umożliwia weryfi-
kację, co i kiedy zostało przekazane do
PSZOK – dzięki Karcie PSZOK, którą
można dodać do aplikacji.

Informujemy

Od kwietnia PSZOK będzie czynny
także w każdy czwartek.
PSZOK: wtorek 8:00-16:00,
czwartek 8:00-15:00, 
sobota 8:00-16:00.

Od lewej: Burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz, Prezes MPEC Aleksandra Basarab,
Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jakub Kowalik
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Z Facebooka burmistrza

maCdonald’S w darłowie? jeSteśCie „za” ? rozmawiam o tej inwestycji 
z menagerami tej sieci na forum Samorządowym w mikołajach. wkrótce więcej szcze-

gółów…

trwają intenSywne PraCe Przy
budowie 3 etaPu marina royale

darłowo. w budowie uczestniczy 
darłowska firma zdziCh-bud.

miaSto darłowo jeSt juŻ w 1 lidze najbardziej PoPularnyCh miejSCowośCi
turyStyCznyCh w PolSCe. takie wyniki na podstawie badań statystycznych sieci

telefonii Play zaprezentowano w trakcie europejskiego forum Samorządowego w miko-
łajkach. region darłowo/dąbki jest destynacją popularną od majówki, przez boże Ciało po
wakacje i konkuruje tu z sukcesem o turystów z innymi miejscowościami nadmorskimi,
górskimi i mazurskimi. Play ma 30% udziału w rynku, więc dane, które pozyskał z logo-
wania się telefonów należy pomnożyć przez 3,3 aby uzyskać pełny obraz ruchu turystycz-
nego. nasz sukces jako coraz bardziej popularnej miejscowości wypoczynkowej to efekt
ciężkiej pracy samorządów, przedsiębiorców, inwestorów i wielu mieszkańców
darłowa/darłówka i Gmina darłowo, bo dla wielu turystów granice administracyjne ziemi
darłowSkiej są bez znaczenia. istotna jest aktywność wspólnych organizacji protury-
stycznych takich jak np. darłowska lokalna organizacja turystyczna darlot.pl. jestem
dumny, że moja 23-letnia praca jako burmistrza darłowa, razem z wieloma wspaniałymi
społecznikami i pasjonatami przynosi takie efekt. Szedłem do wyborów w 2002 roku z ha-
słem wprowadzenia zaniedbanego darłowa/darłówka do 1. ligi Polskich nadmorskich ku-
rortów. i to się stało. Gratuluję też koledze wójtowi Gminy darłowo radosławowi Głażew-
skiemu, bo to też jego sukces. brawo radku!

dukat mediCal SPa w dąbkaCh
obchodzi swoje 20-lecie jako prywatne

sanatorium w posiadaniu rodziny urbano-
wiczów. to wtedy śp. danuta urbanowicz 
z mężem mariuszem sprzedali delikatesowy
sklep „delicje” na deptaku w darłowie i za-
inwestowali w nowej branży turystyczno-
-sanatoryjnej. dziś z sukcesami przedsię-
biorstwo modernizują i rozwijają córki: 
justyna urbanowicz-Żaczek i aleksandra
urbanowicz. Gratulujemy

Ciekawe badanie firmy telekomunikaCyjnej Play. wynika z niego, że 
w wakacje w pasie nadmorskim między darłowem a dąbkami wypoczywa ok. 35 tys.

turystów.

W 2025 roku Miasto Darłowo zreali-
zowało szereg działań w ramach Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cy-
wilnej, sfinansowanych ze środków
budżetu państwa oraz w miarę możli-
wości ze środków własnych. Ich głów-
nym celem było zwiększenie bezpie-
czeństwa mieszkańców i turystów. 

Ważnym elementem było przeszko-
lenie funkcjonariuszy Straży Miejskiej,
dla których zorganizowano Kwalifiko-
wany Kurs Pierwszej Pomocy, a prze-
znaczono na niego kwotę 12 700 zł. Dzię-
ki temu strażnicy podnieśli swoje kwali-
fikacje o umiejętności niezbędne do
skutecznego reagowania i pomocy w sy-
tuacjach zagrożenia zdrowia i życia.

Istotnym elementem projektu było
doposażenie Miasta w nowoczesny
sprzęt funkcyjny o wartości 903 728,66 zł.

Wśród zakupów znalazły się m.in.: przy-
czepy do wody pitnej o pojemności 5000
litrów, paczkowarka do wody AQUPACK,
osuszacze powietrza, rękawy przeciw-
powodziowe, urządzenia do pomiaru
skażeń, torba ratownicza R1 wraz z wy-
posażeniem, namioty do celów ewakua-
cyjnych wraz z osprzętem, bezzałogowy
statek powietrzny (dron), agregaty prą-
dotwórcze małej mocy, mobilne maszty
oświetleniowe. Sprzęt ten zwiększy
możliwości reagowania i działań 
w przypadku awarii infrastruktury,
przerw w dostawie energii, wody, a tak-
że w sytuacjach zagrożeń bezpieczeń-
stwa ludzi.

Zrealizowane działania pragmatycz-
nie wpłyną na poprawę gotowości ope-
racyjnej służb oraz na zdolność do szyb-
szego i bardziej skutecznego reagowa-
nia. Usprawni to działania na rzecz
ochrony nie tylko mieszkańców, ale
również turystów przebywających 
w Darłowie. 

Miasto nie zamierza poprzestawać
na dotychczasowych działaniach. Złożo-
no kolejne wnioski o dofinansowanie na
rok 2026, m.in. na szkolenia personelu,
budowę magazynu oraz na zakup sprzę-
tu na cele OLiOC. Wszystkie wykonanie 
i planowane do wykonania zadania mają
jeden cel – ochronę ludności.

Z troski o bezpieczeństwo 

Od 1 stycznia 2026 r. Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Darłowie realizuje dwa pro-
jekty społeczne współfinanso-
wane ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego Plus 
w ramach programu Fundusze
Europejskie dla Pomorza 
Zachodniego 2021–2027.

Projekty mają na celu rozwój usług
opiekuńczych oraz aktywizację osób
starszych, w szczególności poprzez
wsparcie w miejscu zamieszkania oraz
przeciwdziałanie wykluczeniu społecz-
nemu.

W ramach usług opiekuńczych i są-
siedzkich następuje stopniowe posze-
rzanie liczby osób objętych wsparciem.
Osoby świadczące pomoc wspierają pod-
opiecznych w codziennym funkcjonowa-
niu – usługi obejmują m.in. pomoc w za-
spokajaniu podstawowych potrzeb ży-

ciowych, opiekę higieniczną oraz w mia-
rę możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem.

Dodatkowo, w ramach projektu do-
posażona została wypożyczalnia sprzętu
w m.in. wózki, balkoniki, materace czy
stoliki do karmienia. Zwiększenie zaso-
bów wypożyczalni wpływa na poprawę
jakości życia osób niesamodzielnych,
odciążenie ich opiekunów oraz wsparcie
lokalnej społeczności. Wypożyczalnia

jest dostępna dla mieszkańców Darłowa
w godzinach pracy MOPS.

Pierwsze tygodnie realizacji pokazu-
ją duże zainteresowanie mieszkańców.
W ramach działań przeszkolono kadrę 
w zakresie udzielania pierwszej pomocy,
co zwiększa bezpieczeństwo osób obję-
tych wsparciem.

Szczególnie dynamicznie rozwija się
Klub Seniora, który oferuje szeroki
wachlarz zajęć integracyjnych i aktywi-
zujących. Seniorzy uczestniczą m.in. 
w warsztatach kulinarnych i krawiec-
kich, zajęciach artystycznych i cera-
micznych, treningach pamięci oraz zaję-
ciach taneczno-ruchowych, a także 
w wydarzeniach kulturalnych, takich jak
wspólne wyjścia do kina.

Oferta Klubu została również wzbo-
gacona o spotkania ze specjalistami, 
w tym dietetykiem i podologiem, a także
prelekcje dotyczące bezpieczeństwa
prawnego oraz racjonalnego zarządza-
nia sprawami majątkowymi. Dodatkowo
organizowane są wyjścia na basen,
sprzyjające poprawie kondycji fizycznej,
relaksowi oraz integracji uczestników.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
w Darłowie zaprasza wszystkich zainte-
resowanych Seniorów do udziału w zaję-
ciach Klubu Seniora. Szczegółowe infor-
macje dostępne są w siedzibie MOPS 
w Darłowie.

Pomoc osobom starszym to nasz obowiązek

Od lewej: Jakub Iwanisik (Mediva), Jakub Marczak (SM), Katarzyna Bogus (SM), Rafał Musiał (komendant SM), Ewelina Wojciechowska
(SM), Jakub Ossowski (Mediva), Dariusz Ławrów (SM), Piotr Cukrowski (SM), Arkadiusz Mielczarek (SM)
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18 lutego, w Hotelu i Centrum
Konferencyjnym Sea Collection
by Marina Royale w Darłowie,
odbyła się międzynarodowa
konferencja „MariEx on Tour”
pn. „Nowe kierunki rozwoju pol-
skich miast portowych jako
przestrzeni nadmorskich do-
świadczeń dla odwiedzających”.

Wydarzenie zostało zorganizowane
przez Miasto Darłowo, Związek Miast 
i Gmin Morskich, sieć South Coast Baltic
oraz partnerów projektu Interreg South
Baltic „MariEx”. 

Konferencję otworzyli burmistrz
Darłowa Arkadiusz Klimowicz oraz Mar-
cin Makowski, dyrektor biura Związku
Miast i Gmin Morskich. W swoich wy-
stąpieniach podkreślili rosnącą rolę
portów jako miejsc doświadczeń tury-
stycznych oraz potrzebę świadomego
zarządzania ich transformacją.

W programie konferencji znalazły się
prezentacje dotyczące przemian małych
portów nad Bałtykiem oraz możliwości
tworzenia tzw. „nowego życia portowe-
go”. Założenia „MariEx” przedstawiła Ju-

lia Chodorowska z GA-MA Consulting.
Przykład portu Klintholm na wyspie
Møn w Danii, jako miejsca skutecznie łą-
czącego funkcje portowe z ofertą dla tu-
rystów zaprezentował Ole Eskling. Istot-
ną część konferencji poświęcono do-
świadczeniom Darłowa. Agnieszka
Lupke, prezes Zarządu Portu Darłowo,
przedstawiła proces zmian zachodzą-
cych w lokalnym porcie – od funkcji ty-
powo rybackich po rozwój nowych ak-

tywności. Z kolei Aleksandra Twitchett
zaprezentowała Marina Royale jako
przykład rozwoju funkcji turystycznych
w przestrzeni portowej.

Po części konferencyjnej uczestnicy
wzięli udział w wizycie studyjnej w pilo-
tażowych lokalizacjach projektu „Ma-
riEx” na terenie portu w Darłowie. Spacer
poprowadził Tomasz Breszka, kierownik
Jednostki Integracji Europejskiej i Inwe-
stycji Urzędu Miejskiego w Darłowie.

Popołudniowa sesja dotyczyła kie-
runków rozwoju Turystyki. Łukasz Wy-
socki – w wystąpieniu online przedsta-
wił wnioski z przemian Darłowa możli-
we do wykorzystania w innych portach
w Polsce. W dalszej części dr Jarosław 
Lichacy omówił działania Darłowskiej
Lokalnej Organizacji Turystycznej oraz
aktualne trendy w turystyce.

Konferencję zakończyła dyskusja pa-
nelowa moderowana przez sekretarza
miasta Tomasza Bobina z udziałem
przedstawicieli samorządu i instytucji
branżowych. Paneliści, w tym burmistrz
Arkadiusz Klimowicz, Artur Lijewski
oraz Tomasz Banach – rozmawiali 
o tym, jak przekształcać porty rybackie
w dostępne i atrakcyne przestrzenie dla
odwiedzających, nie tracąc ich gospo-
darczego charakteru

Konferencja potwierdziła, że trans-
formacja małych portów jest jednym 
z kluczowych wyzwań nadmorskich sa-
morządów. Jak podkreślali uczestnicy,
malejąca rola tradycyjnego rybołówstwa
sprawia, że konieczne jest poszukiwanie
nowych funkcji dla przestrzeni porto-
wych, przy jednoczesnym zachowaniu
ich autentyczności.

Spotkanie w Darłowie było okazją do
wymiany dobrych praktyk oraz nawią-
zania współpracy pomiędzy partnerami
z regionu Południowego Bałtyku. Wnio-
ski z konferencji mają wspierać dalsze
działania w ramach projektu „MariEx”
oraz inspirować kolejne polskie miasta
portowe do wdrażania podobnych roz-
wiązań.

Międzynarodowa konferencja „MariEx on Tour”

Z perspektywy Darłowa 

Reporterska opowieść „Jak zdobywa-
liśmy Pomorze” została wyróżniona
tytułem Książki Roku 2025, przyzna-
wanym przez „Magazyn Literacki
KSIĄŻKI”. To ważne wyróżnienie dla
publikacji poświęconej historii regio-
nu i losom jego mieszkańców.

Książka przedstawia przełomowy
moment w dziejach Pomorza, kiedy nie-
mieckie Rügenwalde i jego okolice stały
się polskim Darłowem, Sławnem czy Bu-

szynem. Autorzy ukazują dramatyczne
doświadczenia ludzi żyjących po obu
stronach zmieniającej się granicy – jed-
ni tracili swoją ojczyznę, inni odnajdy-
wali nową. Wspólnym mianownikiem
tych historii pozostają trudne emocje,
zerwane więzi i pamięć, która do dziś
kształtuje tożsamość regionu.

Autorami publikacji są znani repor-
terzy: Michał Wójcik, Cezary Łazare-
wicz, Ewa Winnicka, Marta Grzywacz,
Artur Domosławski oraz Magdalena

Grzebałkowska. Na podstawie pamiętni-
ków, dokumentów i rozmów z bohatera-
mi odtworzyli oni wielowymiarowy ob-
raz powojennych przemian na Pomorzu.

Książka dostępna jest w księgarniach
oraz w wersji audiobooka:

https://audioteka.com/pl/audiobo-
ok/jak-zdobywalismy-pomorze/

Zachęcamy mieszkańców i wszyst-
kich zainteresowanych historią Darłowa
oraz regionu do sięgnięcia po tę wyjąt-
kową publikację.

Książka Roku 2025

„Jak zdobywaliśmy Pomorze” 
Zagraniczne
partnerstwo 

W 2026 roku współpraca partnerska
między Darłowem a niemieckim mias-
tem Brake (Dolna Saksonia) nabiera
tempa, mimo braku sztywnego har-
monogramu wszystkich wydarzeń. 

Kluczowym filarem tej relacji pozos-
taje wymiana młodzieży z Zespół Szkół
Morskich w Darłowie oraz Liceum z Bra-
ke. 

Młodzi ludzie z obu krajów będą mie-
li okazję do integracji, poznawania na-
wzajem swojej kultury oraz doskonale-
nia umiejętności językowych. To właśnie
bezpośrednie spotkania uczniów najle-
piej budują trwałe mosty między naszy-
mi społecznościami.

Niezwykle ciekawym projektem kul-
turalnym, który zostanie zrealizowany
w nadchodzących miesiącach, jest wyda-
nie wspólnej, polsko-niemieckiej książki
kucharskiej. Publikacja ta powstanie pod
redakcją Agnieszki Schlegel-Chmielnic-
kiej oraz Lidii Wróblewskiej. Znajdą się
w niej tradycyjne receptury z obu regio-
nów, co pozwoli mieszkańcom Darłowa 
i Brake odkryć smaki sąsiadów i wspól-
nie celebrować lokalne dziedzictwo kuli-
narne.

Tegoroczna edycja miała charakter
szczególny – dwudziesta odsłona balu to
symbol konsekwencji, zaangażowania 
i wieloletniej pracy organizatorów oraz
darczyńców. Uroczysty wieczór zgroma-
dził mieszkańców, przyjaciół miasta,
przedstawicieli lokalnych firm oraz du-
chownych, których obecność i wsparcie

od lat stanowią istotny element powo-
dzenia przedsięwzięcia.

Wydarzenie poprowadzili Daniel
Frącz oraz Norbi, dbając o sprawny
przebieg programu i kontakt z uczestni-
kami. O część muzyczną zadbał Zespół
Na Walizkach, tworząc oprawę sprzyja-
jącą wspólnemu świętowaniu jubileuszu.

Honorowy patronat nad wydarze-
niem, tradycyjnie objął burmistrz Arka-
diusz Klimowicz, podkreślając znacze-
nie balu dla lokalnych działań charyta-
tywnych oraz dla funkcjonowania
hospicjum. Istotną rolę odegrali sponso-
rzy i przedsiębiorcy z regionu, których
wsparcie – zarówno finansowe, jak 
i rzeczowe – umożliwiło organizację wy-
darzenia na wysokim poziomie. Równie
ważny był udział mieszkańców oraz go-
ści, którzy aktywnie włączyli się 
w inicjatywę i po raz kolejny potwierdzi-
li, że tego typu przedsięwzięcia mają
realny wpływ na funkcjonowanie pla-
cówki opiekuńczej.

Łączna kwota zebranych środków
podczas XX Balu Charytatywnego wynio-
sła 211 130 zł. To rezultat zaangażowania
darczyńców, sponsorów i uczestników
wydarzenia, który realnie wesprze dzia-
łalność Domu Hospicyjno-Opiekuńczego
Caritas w Darłowie. Jubileuszowa edycja
balu zapisała się tym samym jako jeden 
z najważniejszych momentów w historii
tej wieloletniej inicjatywy.

fot. Sebastian Igiel

Akcja na rzecz Domu Hospicyjno-Opiekuńczego Caritas im. bpa Czesława Domina w Darłowie

XX Bal Charytatywny
14 lutego – Walentynki, dzień kojarzony nie tylko z miłością, ale również z życzliwością i dzieleniem się
dobrem – okazał się idealną datą na jubileuszowy, XX Bal Charytatywny na rzecz Domu Hospicyjno-
Opiekuńczego Caritas im. Bpa Czesława Domina w Darłowie. Wydarzenie, zorganizowane przez Fun-
dację Charytatywną „Morze Miłości”, potwierdziło rangę tej inicjatywy jako jednej z istotnych tradycji
dobroczynnych w regionie. 

Od lewej: ks. Krzysztof Sendecki (wice prezes Zarządu Fundacji Charytatywnej „Morze Mi-
łości”, o. Damian Basarab, Czesław Wożniak (przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie,
skarbnik Fundacji), Andrzej Herdzik (radny Rady Miejskiej w Darłowie, członek Zarządu
Fundacji), Danuta Woźniak (wice prezes  Fundacji), bp Edward Dajczak, o. Wojciech Kulig,
Joanna Klimowicz (prezes Fundacji), Arkadiusz Klimowicz (burmistrz Miasta Darłowo)

W wyjątkowy, imprezowy nastrój gości wprowadzili zespół Na Walizkach oraz Norbi, za-
pewniając świetną zabawę i niezapomnianą atmosferę Imprezę poprowadził Daniel Frącz i Norbert „Norbi” Dudziuk

Burmistrz Miasta Brake Michael Kurz
wraz z Burmistrzem Miasta Darłowo 
Arkadiuszem Klimowiczem

Spotkanie zgromadziło przedstawicieli samorządów, zarządców portów, branży tury-
stycznej oraz ekspertów z regionu Południowego Bałtyku.
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Przekaż i pomóż
Od lat prowadzimy działalność na

rzecz dzieci i rodzin z terenu Darłowa,
organizując zajęcia opiekuńczo-wycho-
wawcze, edukacyjne, profilaktyczne oraz
wydarzenia integracyjne. Dzięki wspar-
ciu mieszkańców możemy rozwijać ofer-
tę świetlicy środowiskowej i zapewniać
dzieciom bezpieczne, twórcze miejsce do
nauki i rozwoju.

Środki pozyskane w ramach 1,5% po-
datku zostaną przeznaczone na bieżące
funkcjonowanie świetlicy, organizację
zajęć specjalistycznych oraz zakup ma-
teriałów edukacyjnych i terapeutycz-
nych dla podopiecznych.

Spotkanie z raperem Mikołajem 
Mądrzykiem „Mikserem”

Profilaktyka uzależnień 
4 marca, w Spo-
łecznej Szkole Pod-
stawowej im. Lot-
ników Morskich
STO, odbyły się
wyjątkowe warsz-
taty profilaktycz-
ne, które przepro-
wadził w trzech
grupach wieko-
wych raper Mikołaj
Mądrzyk „Mikser”
specjalizujący się
w ulicznym free-
style’u. 

Mikser rapuje od
2009 roku, swoje
występy nagrywa 
i umieszcza w Inter-
necie. Na swoim
koncie ma 2 płyty 
i aktualnie jest 
w trakcie nagrywa-
nia kolejnej. 

Lekkość z jaką
tworzy teksty na po-
czekaniu zaskoczyła
dziś nie jednego 
z naszych uczniów,
a trzeba zaznaczyć, że nie ułatwili mu
tego zadania podając takie hasła jak np.:
borówka amerykańska, owca czy tętnica. 

Zabawa słowami, improwizacja i ele-
menty kultury HIP HOP przeplatały się 
z pytaniami kierowanymi do słuchaczy:
Co ma wspólnego zbroja z pasją? Dlacze-
go każda decyzja ma wpływ na innych?
Czym jest normalizacja, hipokryzja oraz
determinacja? Dlaczego życie w praw-
dzie jest komfortem, a porażki są po-
trzebne? Jaka jest różnica między oce-
nianiem, a osądzaniem? 

Mikser z łatwością nawiązał kontakt

z młodzieżą oraz wzbudził zaintereso-
wanie zarówno tematyką spotkania jak 
i własną osobą, ponieważ i on znalazł się
w ogniu pytań. Udowodnił również, że
wbrew utartym schematom rap może
obfitować w wyłącznie cenzuralne słowa
i nieść wartościowy przekaz. 

Dziękujemy i do zobaczenia! 

Warsztaty zostały sfinansowane ze
środków Miejskiego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii.

12 marca, w Galerii Rybackiej 
i Marynistycznej SKŁO44, odbyło się
wręczenie Nagród Burmistrza Miasta
Darłowo za osiągnięcia sportowe 
w roku 2025. Nagrody wręczał 
zastępca burmistrza Krzysztof Wal-
ków.

Lista nagrodzonych: Klub Kolarski
„Ziemia Darłowska”: Ksawery Andrze-
jewski, Kornelia Braun, Dominik Chy-
żewski, Kamil Chyżewski, Anna Dłu-
gaś, Barbara Dzięcielska, Zofia Jaku-
bowska, Filip Kamyk, Lena Karyś,

Marcel Karyś, Maja Kolaszt, Wiktoria
Krakowiak, Fabian Marynka, Zuzanna
Merda, Krzysztof Paziewski, Franci-
szek Sajko, Sandra Schulz, Oliwier Se-
rafin, Natalia Seremak, Aleksandra
Stawiraj, Łucja Stelmach, Jakub Sza-
rycz, Maria Szarycz, Wiktoria Tata-
rzyn, Weronika Wąsaty, Aleksander
Węgrzyn, Marek Węgrzyn.

Akademia Sportu KIMURA Darłowo:
Barbara Hübner, Konrad Dzięcielski, Ka-
mil Rudzki, Jacek Wrzesiński.

Klub Sportowy STOCZNIA M&W
Darłowo: Marek Czapla, Alan Sołtan, Ja-
kub Stermach. 

Klub Biegacza Darłowskie Charty:
Adrian Kępka.

Klub Sportowy Revoltade: Hanna
Kasprzykowska, Zuzanna Papierowska,
Łucja Płóciennik, Jaśmina Sajko.

Szkoła Taneczno – Akrobatyczna 
S–TEN: Lena Paćkowska, Kornelia Urba-
niak, Amelia Tomczyk, Barbara Namiel,
Oliwia Jakubik, Antonina Kmita, Marika
Stermach, Maja Lach, Maja Kunka, Zofia
Łukaszewska, Oliwia Mielczarek, Ma-
rianna Lach, Weronika Ziątek, Zofia
Szczepaniak, Zuzanna Szczepaniak, Oli-
wia Rogala, Maja Pociecha, Zuzia Tyrań-
ska, Zosia Kępka, Dominika Nowocień.

Nagrody Burmistrza Miasta Darłowo 

Za sportowe sukcesy

20 i 25 lutego odbyły się uro-
czystości wręczenia stypendiów
motywacyjnych i sportowych
przyznanych przez Burmistrza
Miasta Darłowo.

Wyróżnienia trafiły do najzdolniej-
szych uczniów Szkoły Podstawowej nr 3
im. Króla Eryka Pomorskiego oraz Spo-
łecznej Szkoły Podstawowej STO im.
Lotników Morskich, którzy w pierw-
szym semestrze roku szkolnego
2025/2026 osiągnęli wysokie wyniki 
w nauce oraz sukcesy sportowe.

Podczas spotkania Krzysztof Wal-
ków, zastępca burmistrza Miasta Darło-
wo pogratulował stypendystom wytrwa-
łości, systematyczności oraz zaangażo-
wania, podkreślając, że ich osiągnięcia
są powodem do dumy dla całej lokalnej
społeczności.

Stypendia motywacyjne przyznawane
są uczniom, którzy uzyskali najmniej 4,75
średniej wszystkich ocen oraz uczniom
mogącym pochwalić się sukcesami zawo-
dach sportowych na szczeblu powiato-
wym, wojewódzkim lub ogólnopolskim.

Uroczystość była także okazją do po-
dziękowań skierowanych do rodziców,
nauczycieli i trenerów, którzy wspierają
młodzież w realizacji ich aspiracji. Pod-
kreślono, że sukces uczniów to efekt
wspólnego wysiłku oraz dobrej współ-
pracy szkół, rodzin i samorządu, zgod-
nie z hasłem „Edukacja to relacja”.

Miasto Darłowo od lat konsekwent-
nie realizuje politykę wspierania eduka-
cji i rozwoju młodzieży, inwestując 
w programy stypendialne oraz inicjaty-
wy edukacyjne. Wręczenie stypendiów
to nie tylko forma nagrody za dotych-
czasowe osiągnięcia, ale również moty-
wacja do dalszego podejmowania ambit-
nych wyzwań.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy
wszystkim Uczniom, Rodzicom i Nau-
czycielom.

BRAWO
Łącznie w Szkole Podstawowej nr 3

wyróżniono 208 uczniów za wysokie wy-
niki w nauce oraz 10 za osiągnięcia spor-
towe. W Społecznej Szkole Podstawowej
wyróżnienia otrzymało 49 uczniów. 
Z budżetu Miasta Darłowo przeznaczo-
no na ten cel 87.600,00.

Stypendia motywacyjne i sportowe dla najzdolniejszych uczniów

Nagrody dla najlepszych 
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#RolkaDlaTomka 
i koncert 
charytatywny 

7 marca 2026 roku – wolonta-
riusze oraz ludzie dobrej woli 
z Darłowa wsparli akcję charyta-
tywną pn. #RazemDlaTomka 
w słupskiej hali Gryfia.

Przypomnijmy – akcja dotyczyła To-
masza Kelera – wieloletniego fotorepor-
tera festiwalu Media i Sztuka oraz przy-
jaciela naszego miasta, który cierpi na
glejaka wielopostaciowego. 

W ciągu dwóch tygodni udało się
wspólnie pozyskać kwotę blisko 150 tys. zł
a także udzielić Tomaszowi bezcennego
wsparcia emocjonalnego w tej niełatwej
walce z chorobą. 

Tomku jesteśmy z Tobą. 

Darłowski Ośrodek Kultury z rado-
ścią informuje o otrzymaniu dofi-
nansowania w ramach programu
pn.: „Promocja czytelnictwa” ogło-
szonego przez Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego. 

W złożonym przez nas wniosku
ubiegaliśmy się o dotację dla zadania 
o nazwie: „Reportaż i świat”, który ma
stanowić stałe pasmo reporterskie 

w programie wydarzeń nadchodzące-
go 14. Media i Sztuka – festiwalu 
w Darłowie. On odbędzie się w dniach
2-5 lipca 2026 roku w nadmorskim
Darłówku.

W ramach tego pasma planujemy
zorganizować cykl ciekawych spotkań
z udziałem wybitnych gości, autorami
nagradzanych książek z gatunku lite-
ratury faktu, dziennikarzami, publi-
cystami i twórcami, ale także naukow-
cami, aktywistami społecznymi i ar-

tystami. Jeśli wszystko się powiedzie…
to tego lata w Darłowie zorganizuje-
my… warsztaty, liczne dyskusje i spot-
kania (w tym autorskie), wystawę foto-
graficzną, czytania performatywne.
Zagramy także spektakl i zorganizuje-
my debatę o dezinformacji. 

Tyle możemy zdradzić na chwilę
obecną. Teraz mamy czas na ostatnie
projektowe poprawki i jeśli nie będą
one budziły zastrzeżeń podpiszemy
umowę dotacyjną na kwotę przekra-

czającą 58 tys. zł.
Cieszy nas bardzo fakty, że pośród

41 projektów, które otrzymały dofi-
nansowanie uplasowaliśmy się na 6
pozycji, co jest dowodem na to, że nasz
projekt został bardzo wysoko ocenio-
ny. Tym samym znajdujemy się w gro-
nie tych, którzy także szczęście mieli.
Na liście dotowanych projektów zna-
lazła się m.in. Fundacja Olgi Tokar-
czuk, Biuro Literackie Artura Burszty 
i inni. 

Sprzyjało nam szczęście… Dokument
w kinie
Darłowski Ośrodek Kultury 

w pierwszym kwartale roku 2026
zorganizował kilka wartościowych
wieczorów filmowych w ramach
projektu pn. Dokument w kinie.
Projekt ten zakłada pokaz filmowy
opatrzony zapowiedzią, która ma
za zadanie przybliżyć i odpowied-
nio wprowadzić Widza do tematy-
ki, której dotyka wybrany tytuł fil-
mowy. W miesiącach: styczeń –
marzec 2026 zrealizowaliśmy na-
stępujące pokazy: 

Królik po Berlińsku, do którego
słowo wstępne przygotowała Joan-
na Witkowska 

Film Balkonowy – słowo wiążą-
ce należało do Magdaleny Cichoc-
kiej

Pianoforte – tu do współpracy
zaprosiliśmy rewelacyjnego An-
drzeja Zborowskiego związanego
od lat z Filharmonia Koszalińską,
który pięknie opowiedział nam 
o Chopinie i jego twórczości.

Znaki pana Śliwki zapowiedzia-
ła Magda Burduk. 

Wszystkie pokazy odbyły się 
w kinie Bajka. Kameralna prze-
strzeń LOLO stała się idealnym
miejscem do tego typu pokazów,
stwarzając klimat do dyskusji do-
głębnego odbiory treści filmowych. 

A już w kwietniu zaprosimy
Państwa na dokument ukazujący
„Prawdziwą historię Tamary Łem-
pickiej”.

Z 69 miejscowości, jesteśmy tą, której
się udało! To wyjątkowa, mobilna 
inicjatywa Centrum Archiwistyki 
Społecznej (CAS), która ruszyła w Pol-
skę latem 2025 roku. Coś zdecydowa-
nie więcej niż wystawa, bardziej
„wędrujące laboratorium pamięci”,
które angażuje lokalne społeczności
do wspólnego odkrywania ich włas-
nej historii. 

W 2026 roku na krótkiej liście miejs-
cowości z całej Polski znalazło się rów-
nież Darłowo. 

Sercem Pamięciownika jest mobilny
pawilon wystawienniczy. Na początku
pusty, jednak stopniowo wypełniający
się materiałem, który wnoszą mieszkań-
cy, tworząc tym samym biografię swoje-
go miasta. Tym materiałem są rodzinne
pamiątki, zdjęcia i spisane wspomnienia
– w ten sposób dzieje się współtworze-
nie. Na miejscu odbywa się archiwizacja:
materiały są skanowane i opisywane, 
a następnie stają się częścią wystawy
prezentowanej na ścianach pawilonu.
Pracują również zewnętrzne ściany pa-

wilonu – pełnią one funkcję informacyj-
ną, tłumaczą, czym jest archiwistyka
społeczna i jak każdy z nas może dbać 
o domowe archiwa.

Głównym założeniem CAS jest dotar-
cie do mniejszych miejscowości, w któ-
rych nie ma jeszcze sformalizowanych
archiwów społecznych. Wystawie towa-
rzyszyć będzie program warsztatów,
spacerów i spotkań przygotowany przez
partnerów lokalnych. 

W każdej z miejscowości Pamięciow-
nik zagości na około 5 dni. Gdy wystawa

odjedzie, zgromadzone materiały zosta-
ną przekazane lokalnemu partnerowi,
uzupełnią zbiory lokalnego archiwum
społecznego lub dadzą mu początek.
Zbiory zebrane w Pamięciowniku trafią
do Otwartego Systemy Archiwizacji
(OSA) i będą opublikowane na portalu
zbioryspoleczne.pl.

Pamięciownik zawita do Darłowa pod
koniec lata – we wrześniu 2026 roku.
Stanie w centrum miasta – tak by
wszystkim mieszkańcom było do niego
blisko, a akcja działa się w sercu miasta.

Pamięciownik przyjedzie do Darłowa 

Dyrektor DOK, Magda Burduk

Zapytana, dlaczego „Pamięciownik” jest jej bliski, odpowiada – bo lubiędarłowo. W tym pro-
jekcie czuć świeżość, choć opiera się na historii. Nie jakiejś tam – ale tej faktycznie naszej, bli-
skiej i lokalnej. Zachwyciłam się ideą archiwistyki społecznej, bo opiera się na tym, co zawsze
było mi bliskie, co zawsze ceniłam: na inicjatywie oddolnej, pasji społeczników, stowarzyszeń 
i instytucji. Historia mówiona i nasze morze… to zawsze było mi bliskie. Jest Galeria SKŁO44, są
rybacy, jeszcze ostatnie kutry, sieciarnia i sieciarki. Zadbamy o tematy dla Galerii Rybackiej 
i Marynistycznej. Będą to historie o nas, o naszych rodzicach, dziadkach. Nie o bogach z mito-
logii – to zbyt odległe. Już dziś zapraszamy do śledzenia informacji na temat Pamięciownika, 
a także spędzania wieczorów na przeglądaniu rodzinnych pamiątek. Jestem przekonana, że
piękne historie kryją się w Państwa domach i od lat czekają, by wyjść i ujrzeć światło dzienne.
Potrzebują tylko zachęty, by ujawnić swoje piękno i moc.

Bezapelacyjnie jednym ze skarbów
naszej małej ojczyzny jest Orkiestra
Dęta im. Ziemi Sławieńskiej. W nie-
dzielę 8 marca 2026 roku dała ona
wspaniały popis muzyczny podczas
Rockowego Dnia Kobiet. W playliście
koncertu nie zabrakło największych
hitów legendarnych zespołów takich
jak U2, The Rolling Stones czy Queen. 

Niezwykła energia muzyków, mocne
brzmienie instrumentów dętych, perku-
syjnych i strunowych dodatkowo
wzmocnione żeńskim wokalem na długo
zapadną w pamięci Słuchaczy, którzy
wczoraj wypełnili salę Kina Bajka po

brzegi. Niepowtarzalna atmosfera, wy-
jątkowy urok osobisty dyrygenta oraz
prowadzącego… wszystko zagrało na
piątkę z plusem a sam koncert był bar-
dzo trafioną propozycją kulturalną. Przy
okazji mogliśmy wspólnie uczcić okrąg-
ły, sześćdziesiąty jubileusz Orkiestry 
i wspólnie zaśpiewać jej Sto Lat. 

Dziękujemy wszystkim tym, którzy
odpowiedzialni byli za organizację tego
wydarzenia. Nisko kłaniamy się muzy-
kom i publiczności i już dziś… myślimy,
że kolejne takie spotkanie… mile widzia-
ne będzie dokładnie za rok o tej samej
porze. 

Fot. Sebastian Igiel

Moc rocka 
i instrumentów dętych 

Darłowo wsparło akcję charytatywną zorganizowaną na rzecz Tomka Kelera – wieloletniego fotoreportera MIS Darłowo. 



1 ŚR
godz. 15:00 > HOPNIĘCI 2D Dubbing / 1:45 / Disney
godz. 17:15 > REMINDERS OF HIM. CZĄSTKA CIEBIE,
KTÓRĄ ZNAM 2D Napisy / 1:54 / United International
Pictures 
godz. 19:40 > KRÓL DOPALACZY 2D PL / 1:52 / Monolith
Films
2 CZW
godz. 15:00 > HOPNIĘCI 2D Dubbing 
godz. 17:15 > REMINDERS OF HIM. CZĄSTKA CIEBIE,
KTÓRĄ ZNAM 2D Napisy 
godz. 19:40 > KRÓL DOPALACZY 2D PL 
3 PT
godz. 15:00 > HOPNIĘCI 2D Dubbing 
godz. 17:15 > OSTATNIA WIECZERZA 2D Napisy / 1:54 /
Brauron 
godz. 19:40 > KRÓL DOPALACZY 2D PL 
4 SB
godz. 15:00 > HOPNIĘCI 2D Dubbing 
godz. 17:15 > OSTATNIA WIECZERZA 2D Napisy 
godz. 19:40 > KRÓL DOPALACZY 2D PL 
8 ŚR
godz. 15:00 > HOPNIĘCI 2D Dubbing 
godz. 17:15 > OSTATNIA WIECZERZA 2D Napisy 
godz. 19:40 > KRÓL DOPALACZY 2D PL 
9 CZW
godz. 15:00 > HOPNIĘCI 2D Dubbing 
godz. 17:15 > OSTATNIA WIECZERZA 2D Napisy 
godz. 19:40 > KRÓL DOPALACZY 2D PL 
10 PT
godz. 15:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing
/ 1:40 / United International Pictures PREMIERA!
godz. 17:10 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing

godz. 19:20 > OSTATNIA WIECZERZA 2D Napisy
11 SB
godz. 15:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 17:10 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dub-
bing
godz. 19:20 > OSTATNIA WIECZERZA 2D Napisy
12 ND
godz. 14:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing
seans przyjazny sensorycznie
godz. 16:10 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 18:20 > IL VOLO. NAJNOWSZY KONCERT Z DO-
LINY ŚWIĄTYŃ 2D / ok. 2:05 z przerwą / KinoMaestro /
Bilety: 38 zł
13 PN 
KinoSzkoła
15 ŚR
KinoSzkoła
godz. 15:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 17:10 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dub-
bing
godz. 19:30 > PROJEKT HAIL MARY 2D Napisy / 2:36 /
United International Pictures
16 CZW 
godz. 15:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 17:10 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dub-
bing
godz. 19:30 > PROJEKT HAIL MARY 2D Napisy 
17 PT
KinoSzkoła
godz. 15:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 17:10 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing
godz. 19:30 > PRAWDZIWA HISTORIA TAMARY ŁEM-
PICKIEJ 2D Napisy / 1:36 / DOKUMENT W LOLO 

Stowarzyszenie Kin Studyjnych dystrybucja@stowarzy-
szeniekinstudyjnych.pl
18 SB 
godz. 16:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dub-
bing 
godz. 18:10 > PROJEKT HAIL MARY 2D Napisy 
19 ND
godz. 14:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 16:10 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dub-
bing
godz. 18:10 > PROJEKT HAIL MARY 2D Napisy 
22 ŚR
godz. 15:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 17:10 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dub-
bing
godz. 19:20 > PROJEKT HAIL MARY 2D Napisy 
23 CZW
godz. 15:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 17:10 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dub-
bing
godz. 19:20 > ŻYWOT BRIANA grupy Monty Pythona
2D Napisy / 1:34 / Kino Maestro POKAZ W LOLO
24 PT
godz. 16:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 18:10 > MICHAEL 2D Napisy / 2:07 / United Inter-
national Pictures PREMIERA!
godz. 20:15 > DRAMA 2D Napisy / 1:45 / Monolith Films
25 SB 
godz. 16:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 18:10 > MICHAEL 2D Napisy
godz. 20:15 > DRAMA 2D Napisy
26 ND
godz. 12:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing
seans przyjazny sensorycznie
godz. 14:10 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dub-
bing
godz. 17:00 > IL VOLO. NAJNOWSZY KONCERT Z DO-
LINY ŚWIĄTYŃ 2D / ok. 2:05 z przerwą / KinoMaestro /
Bilety: 38 zł
godz. 19:35 > MICHAEL 2D Napisy

29 ŚR 
godz. 16:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 18:10 > MICHAEL 2D Napisy
godz. 20:15 > DRAMA 2D Napisy
30 CZW
godz. 16:00 > SUPER MARIO GALAXY FILM 2D Dubbing 
godz. 18:10 > MICHAEL 2D Napisy
godz. 20:15 > DRAMA 2D Napisy

Film oznaczony w repertuarze kina
Bajka, jako KINO DOSTĘPNE
oznacza, że jest on dostępny dla osób ze
specjalnymi potrzebami w obszarze
wzroku i słuchu poprzez wygodną apli-
kację na telefon pod nazwą – Kino Do-
stępne. 

Z tej aplikacji może skorzystać każdy widz w celu odsłu-
chania audiodeskrypcji filmu lub lektora. 
Wystarczy przyjść na seans z:
• Aplikacją KINO DOSTĘPNE ściągniętą na telefon;
• Własnymi słuchawkami;
• Telefonem z dostępem do Internetu lub podłączeniem
się do wi-fi kina Bajka: 

nazwa sieci: Bajka_2.4G
hasło: Morska56

Z aplikacji widz może skorzystać na każdym seansie. 
Używanie jej nie przeszkadza innym uczestnikom pokazu. 
Korzystanie z aplikacji Kino Dostępne podczas regularnych
kinowych seansów przez osoby z niepełnosprawnością
nie wpływa w żaden sposób na odbiór filmu przez innych
uczestników seansu, w tym na obraz i dźwięk. 
Dzięki korzystaniu z aplikacji poprzez słuchawki pokaz
filmu staje się dostępny dla wszystkich widzów.

Więcej informacji na stronie kinodostepne.pl
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Ferie zimowe w Darłowie były czasem
intensywnym, różnorodnym oraz bo-
gatym w działania edukacyjne, profi-
laktyczne i artystyczne. Program
przygotowano tak, aby dzieci mogły
nie tylko atrakcyjnie spędzić wolny
czas, ale też rozwijać umiejętności
społeczne, kreatywność i poczucie od-
powiedzialności.

Dla młodszych dzieci zajęcia przy-
gotowały m. in. Darłowski Ośrodek Kul-
tury, Biblioteka Miejska oraz Zamek
Książąt Pomorskich. Odbywały się
warsztaty plastyczne, gry i różne formy

twórczych aktywności. Starsze dzieci 
i młodzież chętnie uczestniczyły w za-
jęciach sportowych organizowanych
przez lokalne kluby Darłovia Darłowo,
Stocznia Darłowo, Akademia Piłkarska
Junior Darłowo oraz Pomerania Basket
Darłowo. Była to okazja do zdrowej ry-
walizacji, integracji i spożytkowania
energii w czasie ferii.

Drugi tydzień upłynął równie ak-
tywnie. Kontynuowano warsztaty pla-
styczne, gry i zajęcia tematyczne. Spot-
kania sprzyjały integracji, rozmowom 
i wspólnemu tworzeniu. Młodzież na-
dal korzystała z zajęć sportowych, 
a przygotowany program przyciągnął

wielu uczestników. Częścią zimowego
wypoczynku były również ferie zorga-
nizowane w Miejskiej Świetlicy Środo-
wiskowej „Bezpieczna Przystań”. 
W trakcie dwóch tygodni odbyły się gry
terenowe rozwijające współpracę i lo-
giczne myślenie, warsztaty pierwszej
pomocy zakończone zdobyciem dyplo-
mu Małego Ratownika oraz zajęcia po-
święcone bezpieczeństwu w internecie.
Dzieci świętowały Dzień Pizzy i Tłusty
Czwartek, uczestniczyły w balu karna-
wałowym, wyjechały do Multikina 
w Koszalinie na seans „Zwierzogród 2”,
a także brały udział w zajęciach biblio-
tecznych.

Podsumowanie ferii zimowych w Darłowie 2026

Repertuar na kwiecień

Dzieci podczas kreatywnych zajęć w bibliotece

Warsztaty edukacyjne z elementami historii i zabawy poprowadzone przez Zamek Książąt
Pomorskich w DarłowieMłodzież podczas zajęć sportowych na sali gimnastycznej ZSM

Wspólna zabawa w bibliotece, najmłodsi rozwijają wyobraźnię i uczą się pracy w grupie Zajęcia plastyczne dla dzieci w murach Zamku Książąt Pomorskich w Darłowie
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Darłowski Ośrodek Kultury im. Leo-
polda Tyrmanda oraz Szkoła Podsta-
wowa nr 3 im. Króla Eryka Pomor-
skiego w Darłowie mają przyjemność
zaprosić do udziału w wydarzeniu,
które ma na celu zwiększenie świado-
mości społecznej na temat spektrum
autyzmu i ADHD, ze szczególnym
uwzględnieniem doświadczeń dziew-
cząt i kobiet. Dodatkowo pragniemy
przybliżyć temat wybiórczości pokar-
mowej, często towarzyszącej osobom
neuroróżnorodnym, a także promo-
wać akceptację, empatię i wrażliwość
społeczną poprzez literaturę. 

W tegorocznym programie wydarzeń
znalazły się m.in.: spektakl Bałtyckiego
Teatru Dramatycznego w Koszalinie
pt.: „Żeby umarło przede mną”, który
zostanie pokazany w formie retransmis-
ji już 7 kwietnia 2026 roku o godz. 17:00
w kameralnej przestrzeni LOLO kina
Bajka. Spotkanie to zostanie rozbudowa-
ne i poszerzone o rozmowę z jedną z ak-
torek – Beatą Niedzielą. Ten głęboki
spektakl oparty został na reportażu Jac-

ka Hołuba pod tym samym tytułem. 
Z Jackiem Hołubem będziemy mieli
okazję spotkać się dzień później, 
8 kwietnia 2026 roku w Galerii SKŁO44.
Ponadto gośćmi tegorocznej edycji będą:
Agnieszka Rajs-Glazar (terapeutka
dzieci ze spektrum autyzmu i wybiór-
czości pokarmowej), Agnieszka Paterak
(samorzeczniczka spektrum autyzmu 
i ADHD Neuroatypową) i Alicja Bazan
(kobieta z ADHD). Na zakończenie za-
prosimy mamy dzieci neuroróżnorod-
nych do wspólnego stołu rozmów przy
kawie. Tu będzie czas na wymianę do-
świadczeń, poznanie siebie i potrzeb tak
różnych, jak cała gama kolorów w roz-
budowanej palecie barw. 

Wydarzenie to polecamy uwadze
wszystkim zainteresowanym. Ma cha-
rakter otwarty i jest zaproszeniem do
całego cyklu spotkań, które zostały za-
planowane, łącząc się i przeplatając za-
razem, w szerokim podejściu do tematu.
Mamy nadzieję, że program ten, którego
podtytuł w tym roku brzmi: „Wszystko
mam bardziej” przybliży nas w rozu-
mieniu i współodczuwaniu, co jest
pierwszym krokiem, który prowadzi nas

wszystkich do tego, by w otaczającym
nas świecie żyło się milej, przyjemniej 
– w poszanowaniu i zrozumieniu dru-
giego człowieka. 

PROGRAM II DARŁOWSKICH 
OBCHODÓW MIESIĄCA 
ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU: 

7 kwietnia 2026 (wtorek) | godz.
17:00 | Kameralna przestrzeń LOLO kino
Bajka

PROLOG: retransmisja spektaklu BTD
pt.: „Żeby umarło przede mną” + spotka-
nie i rozmowa z aktorką Beatą Niedzielą

8 kwietnia 2026 (środa) | godz. 17:00
| Galeria SKŁO44  

Spotkanie autorskie z Jackiem Hołu-
bem wokół książki „Wszystko mam bar-
dziej. Życie w spektrum autyzmu”

9 kwietnia 2026 (czwartek) | godz.
17:00 | Galeria SKŁO44 

„Zaburzenia odżywiania u osób 
w spektrum autyzmu” – spotkanie edu-
kacyjne dla dorosłych z terapeutką dzie-
ci ze spektrum autyzmu i wybiórczości
pokarmowej – Agnieszką Rajs-Glazar 

10 kwietnia 2026 (piątek) | godz.
17:00 | Galeria SKŁO44 

„Spektrum autyzmu i ADHD u dziew-
czynek i kobiet”. Spotkanie z samo-
rzeczniczką spektrum autyzmu i ADHD
Neuroatypową – Agnieszką Paterak 
i Kobietą z ADHD – Alicją Bazan

11 kwietnia 2026 (sobota) | godz.
12:00 | Galeria SKŁO44

„Spektrum doświadczeń – spotkanie
przy kawie”. Rozmowy z mamami dzieci
neuroróżnorodnych

• DARMOWA DIAGNOZA AUTYZMU –
KWIECIEŃ 2026

Z okazji Miesiąca Świadomości Au-
tyzmu Gabinet Integracji Sensorycznej
„Gniotek” w Darłowie oferuje, darmową
diagnozę dla jednej osoby (dziecka, na-
stolatka lub osoby dorosłej) w kierunku
spektrum autyzmu (ADOS-2 +ADI-R). 

Zgłoszenia przyjmujemy na adres
mailowy: spektrum.darlowo@gmail.com

Polecamy uwadze i zapraszamy ser-
decznie. 

Niech ten tydzień stanie się prze-
strzenią spotkania, dialogu i budowania
wspólnoty opartej na empatii. 

Dołącz do nas – Twoja obecność ma
znaczenie. 

UWAGA: udział we wszystkich wyda-
rzeniach jest bezpłatny. 

Z uwagi na ograniczoną liczbę
miejsc, obowiązuje zasada pierwszeń-
stwa, a w przypadku spektaklu pt. „Żeby
umarło przede mną” wymagany jest
wcześniejszy kontakt z kasą kina Bajka,
w celu pobrania bezpłatnej wejściówki. 

Podziękowania: 
Organizatorzy dziękują wszystkim

Przyjaciołom za wyjątkowy wkład,
otwartość i zaangażowanie w niesieniu
pomocy przy organizacji II DARŁOW-
SKIECH OBCHODÓW MIESIĄCA ŚWIA-
DOMOŚCI AUTYZMU. 

To wydarzenie jest ważne tu i teraz 
– blisko nas, w świecie, który wspólnie
tworzymy. 

Wasza obecność, życzliwość i realne
wsparcie, pokazują jak wiele dobra mo-
żemy razem wnieść w codzienność dru-
giego człowieka. Dziękujemy, że jeste-
ście częścią tej pięknej inicjatywy. 

Organizatorzy zastrzegają sobie pra-
wo do zmian w harmonogramie wyda-
rzenia.

II DARŁOWSKIE OBCHODY MIESIĄCA ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU

WSZYSTKO MAM BARDZIEJ

W piątek (27 lutego) w Galerii Rybac-
kiej i Marynistycznej SKŁO44 odbyło
się ciekawe spotkanie wokół historii
kutra rybackiego DAR44. 

Ostatni armatorzy tej jednostki po-
dzielili się z nami wspomnieniami,
anegdotami rybackimi, opowiedzieli,
gdzie została wyprodukowana, czemu
służyła oraz na jakie połowy chodziła ta
jednostka pływająca. Było o rybach mo-
rza bałtyckiego, porcie, rybakach, pogo-
dzie i niepogodzie, lądzie i wolności po
horyzont. Podczas spotkania panowie
Arkadiusz Wojczuk, Piotr Pasierbek 
i Mariusz Grzebień przekazali na rzecz

Galerii fragment burty bocznej z wi-
docznym napisem DAR-44, Dziennik Po-
łowowy Statku Rybackiego oraz specja-
listyczny kombinezon ratunkowy.  

Dar ten wzbogaca naszą przestrzeń
natomiast historia kutra urozmaica
opowieści czyniąc je ciekawymi i auten-
tycznymi. 

To nasza historia, nasz port i nasza
tożsamość… o tym warto mówić.

Moderatorem spotkania był Walde-
mar Śmigielski. 

Darłowski Ośrodek Kultury dziękuje
za okazaną wrażliwość i wielkie „rybac-
kie” serce.

Fot. Sebastian Igiel

Prezent od DAR-44 
dla SKŁO44

Od lewej: Arkadiusz Wojczuk, Piotr Pasierbek, Dyrektor Darłowskiego Ośrodka Kultury Magdalena Burduk, Mariusz Grzebień

Miasto Darłowo od 2018 roku realizuje
Program Polityki Zdrowotnej pn.
„Program zwiększania dostępności 
do świadczeń gwarantowanych 
z zakresu rehabilitacji leczniczej wśród 
seniorów 60+ mieszkańców Miasta
Darłowo”.

Aby zostać zakwalifikowanym do uczestnictwa w Progra-
mie należy być mieszkańcem miasta w wieku powyżej 60 lat
oraz posiadać odpowiednie, aktualne skierowanie lekarskie.
Skierowanie wystawia lekarz rodzinny lub uprawniony le-
karz specjalista. Potencjalny uczestnik programu posiadający
wymagane skierowanie uzyskuje decyzję o zakwalifikowaniu
się do programu od Realizatora programu (wybranego gabi-
netu rehabilitacji), z ograniczeniem do możliwości skorzysta-
nia z maksymalnie 20 zabiegów rocznie przez jednego pa-
cjenta. Pacjent powinien zgłosić się do gabinetu Realizatora
nie później niż 30 dni od daty wystawienia skierowania.

W tym roku program uzyskał dofinansowanie z Narodo-
wego Funduszu Zdrowia. Stąd osoba korzystająca z zabiegów

nie może w trakcie trwania programu, uczestniczyć w reha-
bilitacji w innej placówce, która również świadczy usługi re-
habilitacyjne w ramach NFZ.

Zakres wykonywanych zabiegów:

• krioterapia,
• laser,
• ultradźwięki,
• magnetronic,
• prądy diadynamiczne,
• prądy TENS,
• jonoforeza z żelem,
• galwanizacja,
• elektrostymulacja,
• interdyn,
• ćwiczenia indywidualne.

Miejsce realizacji Programu:
DAR–ACTIVE Usługi Fizjoterapeutyczne, Agata Kap-

czyńska-Gontarz, ul. M. Skłodowskiej-Curie 32, 76-150 Dar-
łowo

Serdecznie zapraszamy mieszkańców miasta w wieku 60+
do skorzystania z darmowej i kompleksowej rehabilitacji!
Przyjdź i zapisz się na zabiegi rehabilitacyjne.

Darmowa i kompleksowa rehabilitacja dla osób 
w wieku 60+ 

Start od 1 kwietnia 
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23 lutego, w świetlicy internatu Ze-
spół Szkół Morskich w Darłowie, od-
była się konferencja „Porozmawiajmy
o Franku”, poświęcona przyszłości
jednostki szkolnej. 

Spotkanie było okazją do podsumo-
wania historii statku oraz przedstawie-
nia planów dotyczących jego dalszego
wykorzystania.

Spotkanie otworzył K. Socha wykła-
dem „Historia znana i nieznana”, 
w którym przybliżył dzieje jednostki
oraz jej znaczenie w kształceniu kolej-
nych pokoleń młodzieży morskiej. Na-
stępnie B. Głowacki omówił techniczne
możliwości zagospodarowania statku,
wskazując na uwarunkowania kon-
strukcyjne i potencjalne scenariusze
adaptacji.

W części poświęconej wspomnieniom
absolwentów głos zabrał M. Laskowski,
przedstawiając „Franka” jako ważny ele-
ment edukacji praktycznej i symbol
szkolnej tradycji. O przyszłości jednostki

mówiła Magdalena Miszke w wystąpie-
niu „Koniec pewnej epoki – początek
nowej”, podkreślając konieczność dosto-
sowania form kształcenia do obecnych
realiów.

Podczas konferencji poinformowano,
że uczniowie szkoły będą odbywać prak-

tyki na jednostkach zewnętrznych. Jed-
nocześnie planowane jest utworzenie
muzeum na wodzie we współpracy ze
Stowarzyszeniem Absolwentów. Inicja-
tywa ma na celu zachowanie dziedzict-
wa jednostki oraz jej znaczenia dla lo-
kalnej społeczności w Darłowo.

„Porozmawiajmy o Franku” 
W obiektywie

W dniach 6-8 marca
2026 r. kadra kierow-
nicza Trójki uczestniczyła
w konferencji OSKKO
2026 w Krakowie.
To był dobry czas – dużo
wiedzy, inspirujących
spotkań i rozmów, które
na pewno zaprocentują
na przyszłość.

Od lewej: Dyrektor SP3 
Joanna Koguciuk, W-ce Dy-
rektor Justyna Tomczyk, 
W-ce Dyrektor Ewa Jaź-
wińska

Po wieloletniej pracy w struktu-
rach samorządu miejskiego na
emeryturę przeszedł dr Zbig-
niew Mielczarski, dotychcza-
sowy kierownik Referatu
Oświaty i Spraw Społecznych
Urzędu Miejskiego w Darłowie.
Od początku lutego 2026 r., obo-
wiązki kierownika objęła Bar-
bara Kaczyńska.

Dr Zbigniew Mielczarski jest dokto-
rem nauk humanistycznych. Z darłows-
ką administracją samorządową związa-
ny był przez ponad 18 lat pełniąc funkcję

kierownika Referatu Oświaty i Spraw
Społecznych w Darłowie.

Jest absolwentem Wyższej Szkoły Pe-
dagogicznej w Słupsku, gdzie w 1986
ukończył studia na kierunku historia.
Stopień doktora nauk uzyskał w 2010
roku na Uniwersytecie Warmińsko-Ma-
zurskim.

W trakcie swojej pracy odpowiadał za
nadzór nad funkcjonowaniem miejskich
placówek oświatowych, realizację zadań
z zakresu polityki społecznej, współpra-
cę z jednostkami organizacyjnymi oraz
wdrażanie programów i projektów 
finansowanych ze środków krajowych 
i zewnętrznych. Uczestniczył w przygo-
towywaniu i realizacji budżetu w obsza-
rze oświaty i spraw społecznych oraz 
w pracach nad dokumentami strategicz-
nymi miasta. Dużą estymą traktował
współpracę z Towarzystwem Przyjaciół
Ziemi Darłowskiej (szereg jego tekstów
było publikowanych w Darłowskich Ze-
szytach Naukowych). Był także prze-
wodnikiem PTTK w Słupsku, Sławnie 

i Darłowie. Organizował wielokrotnie
turnieje szachowe i brydżowe w ramach
miejskich wydarzeń.

Barbara Kaczyńska – nowa
kierownik referatu

Funkcję kierownika Referatu Oświa-
ty i Spraw Społecznych objęła Barbara
Kaczyńska, związana z darłowskim
urzędem od 20 lat.

Od września 2016 r. Barbara Kaczyń-
ska pełniła funkcję zastępcy kierownika
Referatu Oświaty i Spraw Społecznych,
gdzie koordynowała projekty edukacyj-
ne oraz współpracowała z jednostkami
podległymi i organizacjami społeczny-
mi.

Jest absolwentką Pomorskiej Akade-
mii Pedagogicznej w Słupsku, gdzie
ukończyła studia na kierunku pedago-
gicznym oraz studia podyplomowe na
Uniwersytecie Gdańskim na kierunku:
pedagogika opiekuńczo-wychowawcza 
i praca socjalna.

Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

Zmiana na stanowisku kierownika 

28 lutego swoje drzwi otworzyła
darłowska „Trójka”. Wydarzenie
cieszyło się dużym zaintereso-
waniem – szkołę odwiedziło
wielu gości: dzieci w wieku
przedszkolnym i ich rodziców, 
z którymi była okazja do
rozmów i wspólnego spędzenia
czasu w przyjaznej atmosferze.

Podczas spotkania zaprezentowano
placówkę „od środka”. Odwiedzający
mogli zobaczyć sale lekcyjne, poznać co-
dzienne funkcjonowanie szkoły oraz lu-

dzi, którzy ją tworzą. Organizatorzy do-
łożyli wszelkich starań, aby jak najlepiej
oddać wyjątkowy klimat miejsca i poka-
zać, jak wygląda nauka oraz życie szkol-
ne na co dzień.

Gospodarze wydarzenia wyrażają na-
dzieję, że to właśnie tutaj przyszli
uczniowie rozpoczną kolejny ważny etap
swojej edukacyjnej drogi.

Organizacja wydarzenia była możli-
wa dzięki wsparciu finansowemu 
z Miejskiego Programu Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciw-
działania Narkomanii w Darłowie oraz
Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 3
w Darłowie.

J. Tomczyk

Dzień otwarty w SP 3

23 lutego 2026 roku aż trzykrotnie
na deskach kina Bajka został zapre-
zentowany spektakl pt.: „Śpiąca Kró-
lewna”. W rolę wcielili się nauczyciele
a widzami byli uczniowie, ich rodzice
oraz zaproszeni goście.

Na scenie wystąpili: 
Król – Paula Dominiak, Królowa 

– Małgorzata Majda, Królewna – Karo-
lina Czarnuch, Książę – Wojciech
Chmielewski, Wróżki: Joanna Kogu-
ciuk, Agata Woźniak, Magdalena Kas-
przykowska, Anna Stefaniak, Marta
Sołtan, Aldona Sikorska – Barance-
wicz, Iwona Lubowiecka, Zła Wróżka:
Dominika Lesner, Panny dworu: Kata-
rzyna Barankiewicz, Ewelina Jarzębs-
ka, Kamila Plucińska – Piotrowska,
Paulina Drzewucka, Kucharz: Natalia
Kotas – Kuchcik, Joanna Gawrońska,
Herold – Agnieszka Nowak – Pawlicka,
Młody wokal – Hania Grodz, reżyserki:
Aldona Śmigielska, Joanna Gawrońska,
scenografia: Justyna Tomczyk, Roksa-
na Sawosz, Dorota Zawada – Bałbatun 
i Żaneta Jączek, narracja: Magdalena
Lokś

Ten wyjątkowy poniedziałek ze sztu-

ką był częścią oficjalnych obchodów 
60-lecia Szkoły Podstawowej nr 3 im.
Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie.

Wielkie brawa i podziw należą się dla
całego Zespołu pod wodzą dyrektor Jo-
anny Koguciuk.

Sztuka z „Trójki” 
na szóstkę
Rewelacyjna gra aktorska, oszałamiająca scenografia, bogactwo w kostiumach,
błyskotliwa narracja, w punkt napisany scenariusz… sztuka z Trójki na najwyższym
poziomie. 

Od lewej: burmistrz Miasta Darłowo Arkadiusz Klimowicz, dr Zbigniew Mielczarski, 
sekretarz Miasta Darłowo Tomasz Bobin

Wydarzenie zgromadziło dyrekcję, nauczycieli, uczniów oraz absolwentów szkoły 
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27 marca na specjalne zaproszenie dy-
rekcji, nauczycieli i dzieci z Przedszko-
la Niepublicznego Akademia Przed-
szkolaka w Darłowie mieliśmy przy-
jemność Gościć w murach placówki na
przygotowanym i tradycyjnym dla
tego miejsca – Śniadaniu Wielkanoc-
nym.

Świąteczna uczta rozpoczęła się od
artystycznego programu, którego oczy-
wiście motywem przewodnim była 
aktualna pora roku i zbliżająca się wiel-
kimi krokami Wielkanoc. Trzy grupy
młodych utalentowanych wokalistów 
i recytatorów zaprezentowało radosne 
i skoczne piosenki oraz wiersze.

Burmistrza Miasta Darłowo Arkadiu-
sza Klimowicza reprezentował Daniel
Frącz – kierownik Biura Burmistrza. 

– Jestem pod wielkim wrażeniem
przygotowanego programu, scenografii 
i tak suto zastawionych stołów, na któ-

rych królowały praktycznie wszystkie
tradycyjne polskie potrawy związane 
z tym okresem. Skosztować mogliśmy
pysznej baby wielkanocnej, sałatek, fa-
szerowanych jaj i pachnących wędlin.
Ogromne gratulacje dla dzieci i całej
kadry za z niezwykłą precyzją organizo-
wane śniadanie i podtrzymywanie tej
ważnej tradycji – mówił Daniel Frącz.

Po występie podopiecznych Wszyscy
zasiedli do stołów kosztując potraw, 
a dzieci opowiadały m.in. jak bardzo lu-
bią malować pisanki, czy polewać się
wodą w Lany Poniedziałek. Na koniec
spotkania Dyrektor Iwona Jaźwińska
przekazała Danielowi Frączowi pyszny 
i własnoręcznie wykonany wielkanocny
wypiek od Akademii Przedszkolaka. Kie-
rownik Biura Burmistrza odwdzięczył
się czekoladowymi zajączkami, życząc
tym samym Wszystkim zebranym Spo-
kojnych, Radosnych i Wesołych Świąt.

Fot. Bartosz Kowalski

Śniadanie Wielkanocne w Akademii
Przedszkolaka

Pysznie i radośnie

Wraz z nadejściem wiosny nasze
miasto budzi się do życia. Niestety, nie
wszędzie widać oznaki odnowy. Na uli-
cach pojawiają się połamane i wyrwane
ławki, stłuczone szyby przystanków,
zdewastowane toalety publiczne i inne
zniszczenia publicznej przestrzeni.

To nie jest przejaw troski o wspólną
przestrzeń, lecz efekt wandalizmu, który
uderza w nas wszystkich. Każdy taki akt
oznacza konieczność napraw, za które

płaci miasto – czyli wszyscy mieszkańcy,
którzy tu żyją i odprowadzają podatki.

Środki przeznaczone na usuwanie
szkód mogłyby zostać wykorzystane na
rozwój, poprawę infrastruktury czy
nowe inicjatywy dla mieszkańców. Za-
miast tego trafiają na naprawę znisz-
czeń, których można było uniknąć.

Dbajmy o wspólną przestrzeń. To, 
w jakim stanie jest nasze miasto, zależy
od nas wszystkich.

Wiosna w Darłowie

Dbajmy o nasze otoczenie

Realizacja projektu jest odpowiedzią
na postulaty darłowian, zgłaszane pod-
czas konsultacji społecznych oraz licz-
nych rozmów prowadzonych z miesz-
kańcami w ostatnich latach. Wiele osób
podkreślało potrzebę poprawy dostęp-
ności parku, zadbania o bezpieczeństwo
po zmroku oraz stworzenia dodatkowej
przestrzeni do spacerów i aktywności na
świeżym powietrzu.

Planowane ścieżki szer. 3 i 2 m, wyty-
czono w sposób nienaruszający natural-
nego charakteru parku, mają poprawić
komfort codziennych przejść i umożli-

wić korzystanie z terenu przez cały rok.
Zainstalowane oświetlenie sprawi, że
park stanie się miejscem bardziej przy-
jaznym zarówno dla rodzin z dziećmi,
osób spacerujących z psami, jak i miłoś-
ników wieczornych przebieżek.

Prace mają ruszyć na początku przy-
szłego roku, a ich zakończenie przewi-
dziano wraz z początkiem letnich wakacji.

Mieszkańcy mogą spodziewać się
bardziej funkcjonalnej, bezpiecznej i es-
tetycznej przestrzeni, która ma szansę
stać się jednym z ulubionych miejskich
punktów wypoczynkowych.

Realizacja nie przewiduje wycinki
drzew a jedynie uporządkowanie „zielo-
nej przestrzeni”.

Nowe ścieżki spacerowe w Parku Conrada 

Spacer w tym roku 
W części Parku Conrada (teren o pow. 3 ha, pomiędzy „pumptrackiem” a zrewitalizowanym w 2025 r.
stawem) powstanie nowa infrastruktura spacerowa o łącznej długości 1 kilometra wraz z oświetleniem.
To kolejny ważny krok w kierunku dalszego rozwoju tego zielonego zakątka naszego miasta.

1 mln zł, to planowany koszt
inwestycji. 
Otrzymane wsparcie z UE 
to 446 586.92 zł. 
Pozostałe koszty pokryte
|zostaną w ramach budżetu
miasta Darłowo.

Inwestycja finansowana będzie z Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach
Planu Strategicznego dla Wspólnej Poli-
tyki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR
2023-2027). Nazwa interwencji PS WPR:
I.13.1WDR LEADER / Rozwój Lokalny Kie-
rowany przez Społeczność – Wdrażanie
LSR z wyłączeniem projektów Granto-
wych Celem inwestycji jest wzmocnienie
potencjału turystycznego Darłowa po-
przez rozwój infrastrukturalny kluczo-
wych, ogólnodostępnych przestrzeni rek-
reacyjno-wypoczynkowych.

Wspólne śniadanie wielkanocne w przedszkolu „Akademia Przedszkolaka”. Dzieci wraz 
z wychowawcami świętują przy świątecznie udekorowanych stołach

Miejska Biblioteka Publiczna im. Ag-
nieszki Osieckiej przygotowała na
kwiecień bogaty program wydarzeń
dla mieszkańców. Wśród propozycji
znalazły się zarówno spotkania literac-
kie, warsztaty, jak i wydarzenia kultu-
ralne o nieco luźniejszym charakterze.

Już 10 kwietnia o godz. 15.30 odbędą się
kolejne zajęcia z cyklu „Młodzi redakto-
rzy”. Podczas warsztatów uczestnicy wspól-
nie będą mogli pracować nad tworzeniem
bibliotecznej gazetki „Echo Osieckiej”.

Dzień później, 11 kwietnia, zaplano-
wano aż dwa wydarzenia. O godz. 11.00
ruszy gra miejska inspirowana popu-
larnym cyklem książek „Bridgertono-
wie”. Tego samego dnia o godz. 14.00 od-
będzie się spotkanie z Grzegorzem Boż-
kiem „Czy można być jednocześnie
Artystą i Nauczycielem?” – spotkanie 
i warsztaty wokół pisma „Zły Nauczyciel”. 

16 kwietnia biblioteka włączy się 
w ogólnopolską Akcję Żonkil, organizu-
jąc happening upamiętniający ważne
wydarzenia historyczne.

Pod koniec miesiąca, 25 kwietnia 
o godz. 19.00, przestrzeń biblioteki wypeł-
ni muzyka. W ramach wydarzenia „Libra-
ry = Liberty” wystąpi Janek Samołyk Trio.

Z kolei 30 kwietnia o godz. 17.00 czy-
telnicy będą mieli okazję spotkać się 
z Adrianem Ksyckim, autorem książki
„Potępieni”, który opowie o swojej naj-
nowszej publikacji.

Organizatorzy zachęcają do udziału 
i wspólnego spędzenia czasu w bibliotece.

Biblioteka zaprasza
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Darłowskie Towarzystwo Turystycz-
no-Wędkarskie od lat aktywnie anga-
żuje się w życie lokalnej społeczności,
łącząc pasję do wędkarstwa z troską 
o środowisko naturalne i edukacją
mieszkańców. 

Jednym z ważnych obszarów działal-
ności jest stały monitoring stanu wód. 
W okresie zimowym członkowie DTTW
regularnie kontrolowali poziom natle-
nienia w stawach oraz grubość pokrywy
lodowej. 

Wyniki badań nie wykazały zagrożenia
tzw. przyduchą, co potwierdziło dobrą
kondycję zbiorników. Dzięki zaangażowa-
niu wielu osób oraz współpracy z lokalny-
mi służbami, w tym Państwową Strażą
Pożarną w Darłowie, udało się skutecznie
zadbać o bezpieczeństwo i życie ryb.

Towarzystwo nie ogranicza się jed-
nak wyłącznie do działań interwencyj-
nych. Ważnym elementem jego aktyw-
ności jest edukacja prowadzona w for-
mie cyklicznych, comiesięcznych
warsztatów wędkarsko-przyrodniczych.

Podczas jednego z ostatnich spotkań

uczestnicy poznawali zasady wędkar-
stwa gruntowego – od budowy zestawu,
przez dobór sprzętu, po praktyczne
techniki połowu bez użycia spławika.

Warsztaty cieszą się dużym zaintere-
sowaniem i są okazją do zdobywania
wiedzy zarówno dla początkujących, jak
i bardziej doświadczonych wędkarzy. 
W najbliższym czasie DTTW planuje
również wiosenne zarybianie darłow-
skich zbiorników wodnych. 

Działania te mają kluczowe znacze-
nie dla utrzymania równowagi biolo-
gicznej oraz odbudowy populacji ryb.
Towarzystwo angażuje się także w ini-
cjatywy społeczne. 

Podczas świątecznego spotkania
członków zorganizowano zbiórkę, z któ-
rej przekazano 640 zł i 10 euro na rzecz
stowarzyszenia „My Trzy, Koty i Psy”.
Środki te wesprą leczenie jednego z ura-
towanych kotów. 

Działalność Darłowskiego Towarzy-
stwa Turystyczno-Wędkarskiego poka-
zuje, że wspólna pasja może iść w parze
z realnymi działaniami na rzecz przyro-
dy i lokalnej społeczności.

Wędkarze dają ekologiczny przykład

Już po raz trzeci zapraszamy w Lany
Poniedziałek (6 kwietnia br.) na Ry-
nek Miejski w Darłowie, który stanie
się wielkim polem wodnej bitwy, któ-
rą wszyscy znamy jako „Śmigus Dyn-
gus”.

O godz. 12.00 zapraszamy do wspól-
nego oblewania się. Gwarantujemy nie-
zbędną wodę oraz rozdamy 100 wodnych
zabawek. Wspiera nas Powiatowa Ko-
menda Państwowej Straży Pożarnej.

Można posiadać swój sprzęt i zabaw-

ki, jeśli strumień wody nie posiada zna-
cząco wysokiego ciśnienia. Zakaz używa-
nia sprzętu zasilanego akumulatorowo.

Zakaz nabierania wody z fontanny 
i wchodzenia na fasadę Fontanny Rybaka. 

Dzieci muszą przebywać pod opieką
dorosłych.

W przypadku niskiej temperatury
lub wiatru impreza może być odwołana. 

Na imprezę zaprasza:
Miasto Darłowo, Referat Sportu 

i Rekreacji, Biuro Promocji Miasta, Biu-
ro Burmistrza Darłowa

Uratowaliśmy tradycję! 
Lanie w poniedziałek!

W pierwszej części obrad wprowa-
dzono zmiany w budżecie miasta oraz 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej.
Zwiększono dochody i wydatki Miejskie-
go Zarządu Budynków Komunalnych 
o 170 tys. zł w związku ze zmianą stawek
czynszów za lokale mieszkalne. Dochody
i wydatki budżetu zwiększono również 
o 75 tys. zł w związku z podpisaniem
umów z obywatelami Ukrainy dotyczą-
cych zwrotu kosztów utrzymania zaj-
mowanych lokali. Do budżetu wprowa-
dzono także środki z Funduszu Pomocy
w wysokości 191,90 zł przeznaczone na
koszty nadawania numerów PESEL
uchodźcom.

Radni wprowadzili również środki 
w wysokości 10 tys. zł na zadanie inwe-
stycyjne związane z toczącym się postę-
powaniem dotyczącym nabycia nieru-
chomości od Krajowego Ośrodka Wspar-
cia Rolnictwa. W budżecie Szkoły
Podstawowej nr 3 w Darłowie dokonano
przesunięcia kwoty 10 100 zł na wyna-
grodzenie asystenta nauczyciela. Doko-
nano także zmian klasyfikacji wydatków
realizowanych przez Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej w związku z realiza-
cją usług opiekuńczych współfinanso-
wanych ze środków Unii Europejskiej
oraz zaleceniami pokontrolnymi Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej.

W Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej wskazano, że zadłużenie miasta na
dzień 1 stycznia 2026 r. wynosi 7,5 mln

zł. Po wprowadzonych zmianach bu-
dżet miasta na 2026 rok zakłada defi-
cyt w wysokości 11 748 491,66 zł, który
zostanie pokryty nadwyżką budżeto-
wą, niewykorzystanymi środkami pie-
niężnymi na rachunku bieżącym bu-
dżetu oraz wolnymi środkami. W 2026
roku zaplanowano również spłatę kre-
dytu w wysokości 2,5 mln zł. Zaktuali-
zowano także nakłady na przedsięw-
zięcie dotyczące opracowania strategii

rozwoju miasta Darłowo do kwoty 
71 100 zł.

Rada Miejska zajęła się również pro-
jektami miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego. Uchwały do-
tyczyły obszaru A5 w jednostce struktu-
ralnej Darłowo Południe oraz obszaru
B11 w jednostce strukturalnej Darłówko
Zachodnie. Przedmiotem planu dla ob-
szaru A5 jest przeznaczenie terenu pod
usługi lub działalność produkcyjną wraz

z niezbędną infrastrukturą techniczną 
i komunikacyjną. Z kolei plan dla obsza-
ru B11 przewiduje przeznaczenie terenu
na usługi oraz zieleń naturalną wraz 
z towarzyszącą infrastrukturą.

Podczas sesji rozpatrzono także pro-
jekt uchwały dotyczący utworzenia
Śródmiejskiej Strefy Płatnego Parkowa-
nia Niestrzeżonego na terenie miasta
Darłowo. Wprowadzenie strefy ma na
celu uporządkowanie systemu parkowa-

nia, zwiększenie rotacji pojazdów oraz
poprawę dostępności miejsc postojo-
wych dla mieszkańców, klientów punk-
tów usługowych i turystów. Strefa ma
obowiązywać w okresie od 1 czerwca do
31 sierpnia każdego roku przez siedem
dni w tygodniu, także w dni świąteczne.
W ramach uchwały przewidziano rów-
nież podniesienie opłaty za abonament
parkingowy z 200 zł do 250 zł, co wynika
z rosnących kosztów utrzymania infra-
struktury parkingowej oraz ogólnego
wzrostu kosztów usług.

Radni rozpatrzyli również petycję
dotyczącą upamiętnienia ofiar ludo-
bójstwa dokonanego przez OUN i UPA
na obywatelach II Rzeczypospolitej
Polskiej poprzez ustanowienie na tere-
nie miasta pomnika, tablicy pamiątko-
wej lub nadanie nazwy ulicy bądź innej
formy upamiętnienia. Petycja nie może
zostać uwzględniona. W uzasadnieniu
wskazano, że kwestie upamiętnień wy-
magają uwzględnienia lokalnej polityki
historycznej, konsultacji społecznych
oraz zgodności z przyjętymi kierunka-
mi działań gminy. Podkreślono rów-
nież, że ustawą z 4 czerwca 2025 r.
ustanowiono dzień 11 lipca Narodo-
wym Dniem Pamięci Ofiar Ludobój-
stwa dokonanego przez ukraińskich
nacjonalistów na obywatelach II Rze-
czypospolitej Polskiej, co stanowi ogól-
nokrajową formę upamiętnienia tych
wydarzeń.

Sesja Rady Miejskiej

Pieniądze i plany zagospodarowania 
Podczas sesji Rady Miejskiej w Darłowie radni rozpatrzyli i podjęli szereg uchwał dotyczących finansów miasta, planowania przestrzennego,
organizacji parkowania w Darłówku oraz rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady.

Ubiegłoroczny Lany Poniedziałek zgromadził liczne grono uczestników, ciesząc się dużym zainteresowaniem

Warsztaty Wędkarsko – Przyrodnicze prowadzone przez Piotra Ebla i Antoniego Hołuba (DTTW)
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Biuro Rzecznika Praw Pacjenta infor-
muje, że w partnerstwie z Alzheimer
Polska uruchomiono infolinię „Helpli-
ne” dla osób chorych na chorobę Al-
zheimera lub inne zaburzenia otępien-
ne oraz ich rodzin i opiekunów.

Celem działania infolinii jest zapew-
nienie pomocy w zakresie udzielania in-
formacji o dostępnych miejscach wspar-
cia, porad psychologicznych, prawni-
czych i terapeuty zajęciowego. Pod
bezpłatną infolinią „Helpline” można
uzyskać:

– informacje dotyczące choroby 
Alzheimera i jej przebiegu,

– wskazówki dotyczące opieki nad
osobą chorą,

– wsparcie psychologiczne dla opie-
kunów i rodzin,

– informacje o dostępnych formach
pomocy i świadczeniach,

– wskazanie lokalnych instytucji ofe-
rujących specjalistyczne wsparcie.

Zachęcamy mieszkańców do korzys-
tania z infolinii oraz przekazywania in-
formacji osobom, które mogą potrzebo-
wać takiego wsparcia.

Kontakt z infolinią „Helpline”: tel.
800 201 801, 

poniedziałek – piątek 10 – 21, sobota
10 – 16.

Uruchomiono infolinię Przewodnicy Polskiego Towarzystwa Turystyczno-
-Krajoznawczego 

Witamy W DarłoWie
21 marca w Darłowie odbył się 
XX Ogólnopolski Guide Tour, zorgani-
zowany z okazji 70-lecia działalności
PTTK w Trzebiatowie. W wydarzeniu
uczestniczyli przewodnicy zrzeszeni 
w Polskim Towarzystwie Turystycz-
no-Krajoznawczym, którzy przyjechali
z różnych stron Polski. 

Uczestników powitali Krystyna Ró-
żańska oraz dyrektor Zamku Książąt
Pomorskich w Darłowie, Karol Matu-
siak.

Podczas powitania lokalna przewod-
nik Krystyna Różańska przybliżyła ze-
branym historię Darłowa, zwracając
uwagę na najważniejsze wydarzenia 
i postacie związane z miastem. Jej wy-
stąpienie wprowadziło uczestników 
w kontekst miejsca, które mogli wspól-
nie odkrywać. Następnie głos zabrał dy-
rektor zamku Karol Matusiak.

Kolejnym punktem programu było
zwiedzanie Zamku Książąt Pomor-
skich. Uczestnicy mieli okazję zapo-
znać się z historią obiektu, jego archi-
tekturą oraz zgromadzonymi ekspozy-

cjami. Spotkanie nie ograniczyło się
jednak tylko do zamku. Przewodnicy
wyruszyli również na spacer po Darło-
wie, odwiedzając najważniejsze zabytki
i poznając ich historię w szerszym
kontekście opowiadaną przez Annę
Chlebosz.

Wizyta była nie tylko okazją do po-
głębienia wiedzy, ale także do wymiany
doświadczeń i integracji środowiska
przewodnickiego. Takie spotkania poka-
zują, jaki potencjał tkwi w lokalnej his-
torii i jak ważna jest jej promocja wśród
turystów odwiedzających region.

Nowy biskup jest kapłanem diecezji
koszalińsko-kołobrzeskiej. Urodził się 
w Ustce, ma 65 lat. W 1986 roku ukończył
Wyższe Seminarium Duchowne w Ko-
szalinie i od początku swojej posługi jest
związany z Kościołem na Pomorzu Środ-
kowym. Od 2009 roku pełnił funkcję bis-
kupa pomocniczego w Koszalinie. 
W maju 2025 roku, po odejściu do Poz-
nania bp. Zbigniewa Zielińskiego, który
objął urząd metropolity poznańskiego,
został administratorem diecezji. Teraz
decyzją Stolicy Apostolskiej obejmuje
urząd biskupa diecezjalnego.

Wcześniej bp Krzysztof Zadarko pra-
cował m.in. jako rzecznik prasowy Kurii
Biskupiej w Koszalinie, dyrektor Wy-
działu Duszpasterskiego oraz wykła-
dowca homiletyki w koszalińskim semi-
narium duchownym. Ma także doświad-
czenie pracy duszpasterskiej poza
krajem. Posługiwał w Polskiej Misji Ka-

tolickiej w Szwajcarii. Na forum Konfe-
rencji Episkopatu Polski od lat zajmuje
się tematyką migracji. Jest przewodni-
czącym Rady ds. Migrantów i Uchodź-
ców, członkiem zespołu przy Delegacie
KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Pol-
skiej oraz delegatem KEP ds. Imigracji.

Nowy biskup zapowiedział, że jego
uroczysty ingres do katedry w Koszali-
nie odbędzie się 28 lutego. Poinformo-
wał także, że będzie zabiegał o szybkie
mianowanie biskupów pomocniczych.
Obecnie diecezja nie ma żadnego hierar-
chy pełniącego taką funkcję.

Diecezja koszalińsko-kołobrzeska
została powołana do życia 28 czerwca
1972 roku. Nominacja bp. Krzysztofa Za-
darki oznacza nowy etap w jej historii,
prowadzony przez pasterza, który zna ją
od środka i od lat współtworzy jej co-
dzienne życie.

fot. diec. www.diecezjakoszalin.pl

20 i 21 marca Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej w Darłowie
przeprowadził wielkanocną
zbiórkę żywności, która spotkała
się z dużym zaangażowaniem
mieszkańców. 

Akcja odbyła się pod patronatem
Bank Żywności w Nowych Bielicach.
Dzięki hojności darczyńców do specjal-
nie przygotowanych koszy ustawionych
w sklepach trafiło aż 610 kilogramów
produktów spożywczych.

W akcję aktywnie włączyło się około
50 wolontariuszy reprezentujących lo-
kalne środowiska, w tym Związek Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów w Darło-
wie, Klub Seniora, Szkoła Podstawowa
nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego 
w Darłowie oraz Zespół Szkół Morskich

w Darłowie. Ich zaangażowanie i chęć
niesienia pomocy były nieocenione dla
powodzenia całego przedsięwzięcia.

Zebrane produkty zostaną przekaza-
ne przez pracowników MOPS najbar-
dziej potrzebującym osobom z terenu
miasta, szczególnie w okresie świątecz-
nym, kiedy wsparcie ma wyjątkowe
znaczenie.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
w Darłowie składa serdeczne podzięko-
wania wszystkim darczyńcom oraz wo-
lontariuszom za okazane serce, solidar-
ność i wspólne działanie na rzecz lokal-
nej społeczności.

Skuteczna pomocBp Krzysztof Zadarko
nowym biskupem 
koszalińsko-kołobrzeskim

Krzysztof Zadarko został
mianowany biskupem 

diecezji koszalińsko-koło-
brzeskiej. Decyzję papieża

ogłosiła w poniedziałek, 
2 lutego, Nuncjatura 

Apostolska w Polsce. 
To siódmy biskup 
w historii diecezji 
i pierwszy, który 

pochodzi 
z jej terenu.

Spotkanie zgromadziło pasjonatów historii i turystyki, tworząc przestrzeń do wymiany doświadczeń i wspólnego poznawania regionu. 
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Port Morski w Darłowie ma stać się
bardziej otwartą, przyjazną i atrakcyj-
ną przestrzenią dla mieszkańców i tu-
rystów. Projekt „MariEx” zakłada
stworzenie z portu „Morskiego Pun-
ktu Doświadczeń”, łączącego funkcje
turystyczne, edukacyjne, rekreacyjne
i lokalną tożsamość.

Dlaczego ważny jest udział
mieszkańców

Organizatorzy chcą poznać opinie 
i pomysły mieszkańców, ponieważ to oni
najlepiej znają port i jego znaczenie dla
miasta. Potrzebne są:

� pomysły na przyszłość portu, 
� lokalne historie, wspomnienia i fo-

tografie, 
� propozycje wydarzeń organizowa-

nych na terenie portu, 
� opinie o brakujących funkcjach i at-

rakcjach, 

� głosy osób korzystających z portu
na co dzień. 

Co ma powstać w ramach 
projektu 

Planowane działania obejmują:
� miejską trasę turystyczną na tere-

nie portu, 

� miejsce ekspozycji elementów daw-
nego mostu zwodzonego wraz z galerią, 

� nową przestrzeń odpoczynku i rek-
reacji, 

� cztery strefy widokowe oraz punkty
prezentujące morski charakter portu, 

� galerię historii portu połączoną 
z zaproszeniem dla turystów, 

� punkt zachęcający do odwiedzenia

Projekt „MariEx”

Zaproszenie do współtworzenia 
Zamku Książąt Pomorskich – Muzeum
w Darłowie, 

� scenariusz nowego wydarzenia tu-
rystycznego „Open Harbour Days”, 

� przestrzeń do wydarzeń kultural-
nych, takich jak kino portowe, wystawy 
i spacery tematyczne. 

Jak można się zaangażować
Mieszkańcy mogą włączyć się w pro-

jekt poprzez:
� udział w spotkaniach konsultacyj-

nych, 
� zgłaszanie opinii i pomysłów, 
� przekazywanie zdjęć i portowych

historii, 
� wolontariat podczas wydarzeń pro-

jektowych, 
� obserwowanie portu przez kamery

online i przekazywanie sugestii. 
Ostatnie ze spotkań konsultacyjnych

odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Dar-
łowie, w sali konferencyjnej na I piętrze 16
kwietnia 2026 r. (czwartek), godz. 14:00. 

Główne przesłanie
Projekt „MariEx” ma pomóc stwo-

rzyć port łączący tradycję z nowoczes-
nością oraz pracę z rekreacją. Jego celem
jest zbudowanie miejsca atrakcyjnego,
żywego i ważnego zarówno dla miesz-
kańców, jak i odwiedzających Darłowo.

Dyżury 
w Punkcie 
Konsultacyjnym 
przy ul. Franciszkańskiej 2 

(wejście od strony ul. Wenedów):

� radca prawny 

– piątek, godzina 14:00 – 16:00

� psycholog 

– piątek, godzina 14:00 – 17:00

� pedagog 

– piątek, godzina 19:00 – 21:00

przy ul. M. Skłodowskiej – Curie 32 

(budynek przychodni):

� socjolog/specjalista 

systemowej terapii rodzin 

– środa, godzina 15:15 – 17:15

5 marca dyrektor Zespołu Szkół
Morskich w Darłowie – Magda-
lena Miszke, miała zaszczyt ode-
brać wyróżnienie dla najlepszych
szkół województwa zachodnio-
pomorskiego za zajęcie 8. miejsca
w Rankingu Perspektyw. 

To dla szkoły ogromne wyróżnienie 
i potwierdzenie wysokiej jakości kształ-

cenia. Osiągnięcie to jest efektem wspól-
nej pracy nauczycieli oraz zaangażowa-
nia uczniów, a także bardzo dobrych wy-
ników uzyskiwanych na egzaminach ze-
wnętrznych.

Serdecznie dziękujemy całej społecz-
ności szkolnej za codzienny wysiłek,
który przekłada się na sukcesy naszej
szkoły. Gratulujemy nauczycielom 
i uczniom oraz życzymy dalszych osiąg-
nięć!

Wyróżnienie w Rankingu Perspektyw 

„Morsacy” 
mają perspektywy

20 marca Zespół Szkół Morskich 
w Darłowie otworzył swoje drzwi 
dla ósmoklasistów, którzy licznie od-
wiedzili szkołę, by lepiej poznać jej
ofertę edukacyjną. Przyszli uczniowie
mieli okazję zajrzeć do klas, porozma-
wiać z nauczycielami i uczniami oraz
zobaczyć, jak wygląda codzienne ży-
cie szkoły.

Technikum zaprezentowało cztery
kierunki: technika nawigatora morskie-
go, technika mechanika okrętowego,
technika hotelarstwa oraz technika lo-

gistyka. Dużym zainteresowaniem cie-
szyło się również liceum z profilami:
psychologicznym, ratowniczym, języko-
wym i prawniczym. Swoją ofertę przed-
stawiła także szkoła branżowa I stopnia
z klasą wielozawodową.

Wydarzenie miało także oprawę ar-
tystyczną. Przed gośćmi wystąpił szkol-
ny zespół „Niezbędny Balast”, a swoją
obecnością spotkanie uświetniła Mię-
dzynarodowa Federacja Nurkowa IDF.
Organizatorzy dziękują wszystkim od-
wiedzającym za obecność i wspólnie
spędzony czas.

Dzień Otwarty w ZSM!

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się na Politechnice Koszalińskiej.



Informacje o planowanych i ogłoszonych przetargach znajdują się na stronie internetowej Urzędu
Miejskiego w Darłowie www.darlowo.pl/przetargi.   

Ogłoszenie i warunki przetargu publikowane są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Darłowie www.darlowo.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce zarządzenia 
Burmistrza, są wywieszane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Darłowie.  
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OGŁASZA PUBLICZNY
NIEOGRANICZONY PRZETARG
USTNY NA DZIERŻAWĘ 
W OKRESIE OD 1 MAJA 
DO 15 WRZEŚNIA W LATACH
2026 – 2028 c

części działki gruntu o powierzchni 

ok. 222 m2 oznaczonej numerem 

geodezyjnym 1/56 oraz części działki 

gruntu oznaczonej numerem geodezyjnym

1/57 położonych w obrębie ewidencyjnym 

2 miasta Darłowo przy ulicy Wschodniej 

w Darłowie w granicach administracyjnych

Portu Morskiego Darłowo na następujących

warunkach:

1. Publiczny nieograniczony przetarg ustny

dotyczy dzierżawy w okresie od 1 maja do 15

września w latach 2026 – 2028 części działki

gruntu oznaczonej numerem geodezyjnym 1/56

oraz części działki gruntu oznaczonej nume-

rem geodezyjnym 1/57 położonych w obrębie

ewidencyjnym 2 miasta Darłowo przy 

ul. Wschodniej w Darłowie w granicach admi-

nistracyjnych Portu Morskiego Darłowo o po-

wierzchni 222 m2. Dokładną lokalizację wraz 

z wymiarowaniem terenu dzierżawy obrazuje

mapka stanowiąca załącznik nr 1 do niniejsze-

go ogłoszenia.

2. Publiczny nieograniczony przetarg ustny

odbędzie się w dniu 15 kwietnia 2026 roku 

o godzinie 10:00 w siedzibie Spółki przy 

ul. Conrada 27 w Darłowie.

3. Warunkiem dopuszczenia do uczestnictwa

w przetargu jest wpłata wadium w wysokości 

5 000,00 (słownie: pięć tysięcy) złotych na konto

bankowe Zarządu Portu Morskiego Darłowo 

Sp. z o.o. o numerze:

89 1020 4681 0000 1102 0029 4918

do dnia 10 kwietnia 2026 roku włącznie. 

W tytule przelewu należy wpisać tytuł:

„Wadium w publicznym nieograniczonym

przetargu na dzierżawę części działek 1/56 

i 1/57 o.2 m. Darłowo.”.

PREZES ZARZĄDU PORTU MORSKIEGO 
DARŁOWO SP. Z O.O.

OGŁASZA PUBLICZNY
NIEOGRANICZONY PRZETARG
USTNY na DZIERŻAWĘ 
W OKRESIE OD 1 MAJA 
DO 15 WRZEŚNIA W LATACH
2026 – 2028

części działki gruntu o powierzchni 
ok. 379 m2 oznaczonej numerem 
geodezyjnym 1/56 położonej w obrębie ewi-
dencyjnym 2 miasta Darłowo 
przy ulicy Wschodniej w Darłowie 
w granicach administracyjnych Portu 
Morskiego Darłowo na następujących 
warunkach:

1. Publiczny nieograniczony przetarg ustny
dotyczy dzierżawy w okresie od 1 maja do 15
września w latach 2026 – 2028 części działki
gruntu oznaczonej numerem geodezyjnym 1/56
oraz części działki gruntu położonej w obrębie
ewidencyjnym 2 miasta Darłowo przy 
ul. Wschodniej w Darłowie w granicach administ-
racyjnych Portu Morskiego Darłowo o powierzch-
ni 379 m2. Dokładną lokalizację wraz z wymiaro-
waniem terenu dzierżawy obrazuje mapka stano-
wiąca załącznik nr 1 do niniejszego ogłoszenia.

2. Publiczny nieograniczony przetarg
ustny odbędzie się w dniu 15 kwietnia 2026
roku o godzinie 11:00 w siedzibie Spółki przy
ul. Conrada 27 w Darłowie.

3. Warunkiem dopuszczenia do uczestnict-
wa w przetargu jest wpłata wadium w wysoko-
ści 5 000,00 (słownie: pięć tysięcy) złotych na
konto bankowe Zarządu Portu Morskiego Dar-
łowo Sp. z o.o. o numerze:

89 1020 4681 0000 1102 0029 4918 
do dnia 10 kwietnia 2026 roku włącznie. 

W tytule przelewu należy wpisać tytuł: „Wadium
w publicznym nieograniczonym przetargu na
dzierżawę części działki 1/56 o.2 m. Darłowo.”.

4. Kwota wywoławcza czynszu dzierżawne-
go za rok 2026 rozpoczyna się od 25 000,00
(słownie: dwadzieścia pięć tysięcy) złotych 
netto, do której należy doliczyć podatek VAT 
w wysokości obowiązujących w tym zakresie
przepisów prawa. Uczestnik nieograniczonego
publicznego przetargu ustnego może dokonać
każdorazowo postąpienia wynoszącego
1 000,00 (słownie: tysiąc) złotych netto. 

W latach 2027–2028 wylicytowana kwota
czynszu podlegać będzie waloryzacji zgodnie 
z warunkami określonymi we wzorze umowy.

PREZES ZARZĄDU PORTU MORSKIEGO 
DARŁOWO SP. Z O.O.

BURMISTRZ GMINY MIASTO DARŁOWO
OGŁASZA PRZETARG PISEMNY (ofertowy) NIEOGRANICZONY

na wydzierżawienie, w okresie sezonu letniego w 2026 roku, 
miejsc handlowo-usługowych na deptaku ulicy Władysława IV w Darłówku

Zachodnim, bez możliwości stawiania obiektów tymczasowych
Dzierżawa będzie obejmowała okres od 12 czerwca 2026 r. do 11 września 2026 roku. 
Przedmiotem przetargu są 3 miejsca handlowo-usługowe zgodnie z poniższą tabelą. 
Część jawna przetargu odbędzie się 24 kwietnia 2026 r. o godzinie 1000 na sali konferencyjnej w tut. Urzędzie pokój nr 22.
Każde miejsce będzie stanowiło odrębny przedmiot przetargu w związku z czym wymaga złożenia odrębnych ofert.

1. Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest złożenie oferty na wybrane miejsce i wpłacenie, 
na konto Urzędu Miasta Darłowo PKO BP S.A. 41 1020 2791 0000 7002 0246 8411, wadium w wysokości podanej w tabeli
zgodnie z wybranym miejscem, do dnia 20 kwietnia 2026 r. włącznie (poniedziałek).

2. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Gminy Miasta Darłowo,
wskazany w pkt. 1 niniejszego Ogłoszenia. W związku z tym, że każde stanowisko jest odrębnym przedmiotem przetargu, za-
chodzi obowiązek wpłaty wadium ze wskazaniem w tytule: numeru stanowiska, które oferent zamierza wydzierżawić oraz
dane podmiotu przystępującego do przetargu (imię i nazwisko, nazwa działalności gospodarczej lub nazwa spółki). 

3. Ofertę należy złożyć w biurze podawczym Urzędu Miasta Darłowo, Plac Tadeusza Kościuszki 9 z dopiskiem „Przetarg na
dzierżawę miejsca Nr……. na ul. Władysława IV w Darłowie”.



28 lutego, w Czaplinku, rozegrano 
III turniej w kategorii trójek chłopców
w ramach Ligi Wojewódzkiej Mini-
siatkówki ZZPS Kinder Joy of Moving.
W zawodach wzięła udział jedna
„trójka” KS Stocznia Darłowo, rywali-
zująca w pierwszej lidze, gdzie wystę-
puje sześć zespołów.

Darłowianie zagrali w składzie: Alan
Sołtan, Jakub Stermach, Alan Januszew-
ski, Marek Czapla oraz Aleksander Pyp-
no. Od pierwszego meczu pokazali, że
przyjechali do Czaplinka po komplet
zwycięstw. Wygrali wszystkie swoje
spotkania i umocnili się na pozycji lide-
ra rozgrywek.

Dobra organizacja gry, pewne przyję-
cie i skuteczny atak sprawiły, że rywale
nie byli w stanie zatrzymać rozpędzonej
drużyny z Darłowa. Zespół potwierdził,

że zasłużenie zajmuje pierwsze miejsce
w tabeli i jest poważnym kandydatem do
walki o najwyższe cele w tym sezonie.

Kolejny sprawdzian już 18 kwietnia
2026 roku w Szczecinie, gdzie odbędzie
się turniej półfinałowy.

15spoRt
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15 marca Monika Wierzbicka po raz
pierwszy stanęła na starcie maratonu
– i od razu zrobiła to na jednej z naj-
większych europejskich imprez biego-
wych – Zurich Marató Barcelona.

Na ulicach katalońskiej stolicy,
wśród tysięcy biegaczy z całego świata,
Monika pokonała dystans 42,195 km 
w świetnym czasie 3:37:27

Tegoroczna edycja przyciągnęła re-
kordową liczbę około 32 000 uczestni-
ków, którzy wystartowali o 8:30 z Pas-
seig de Gràcia i finiszowali przy Arc de

Triomf, przebiegając przez najważniej-
sze ulice Barcelony i fragment trasy
wzdłuż wybrzeża Morza Śródziemnego. 

To wydarzenie zapisało się także 
w historii światowych biegów – zwy-
ciężczyni biegu Fotyen Tesfay osiągnęła
jeden z najszybszych czasów w historii
kobiecego maratonu. 

Dla Moniki był to jednak przede
wszystkim pierwszy krok w maratońskiej
przygodzie – zakończony świetnym wy-
nikiem i ogromnymi emocjami na mecie.

Gratulacje za odwagę, determinację 
i piękny debiut!

Debiut w Barcelonie!

W Darłowie odbył się XXVI Puchar
Pomorza Ashihara Karate w konku-
rencji kihon (prosty układ karate),
kata nunchaku, kumite w formie po-
kazu walki na worku dla dzieci w wie-
ku 6-11 lat, tameshiwari (łamania 
desek) i walk sportowych Ashihara
Karate w formule semi-knockdown
dla zawodników od stopnia 9 kyu.

W zawodach uczestniczyli licencjo-
nowani zawodnicy Polskiej Organizacji
Ashihara Karate z Pomorza oraz 5 za-
wodników z Ukrainy. 

Duże emocje towarzyszyły konku-
rencji kumite w formie pokazu walki na
worku, w której młodzi uczestnicy za-
wodów musieli wykazać się efektowny-
mi ciosami, kopnięciami, pomysłowo-
ścią i dobrą kondycją.

Dużą atrakcją darłowskiej imprezy
była konkurencja tameshiwari męż-
czyzn w której zwyciężył Dariusz Wi-
niarski z Darłowa (złamanych 7 desek)
przed Maciejem Michalskim z Darłowa
(złamanych 6 desek), Dmytro Kalinin 

z Ukrainy (złamanych 5,5 deski) i Pawłem
Gałązka z Darłowa (złamanych 5 desek).

W zawodach bardzo dobrze wypadła
cała ekipa Klubu Ashihara Karate 
i Ju Jitsu z Darłowa zajmując czołowe lo-
katy we wszystkich konkurencjach. Naj-
lepszym zawodnikiem Pucharu Pomorza
został – Yevhen Kvasnytsia z Ukrainy.
Specjalną nagrodę za waleczność i hart
ducha otrzymała najmłodsza uczest-
niczka zawodów 6 letnia – Amelia Gałąz-
ka z Darłowa oraz Miłosz Michalski 
z Boleszewa.

Były to już 181. zawody zorganizowa-
ne przez Klub Ashihara Karate i Ju Jitsu
w Darłowie i 260.  start zawodników klu-
bu w zawodach w ciągu ponad 38 lat
działalności (1987-2026). 

Pomorze Ashihara Karate – Darłowo

Rywalizacja o puchar 

ZAPRASZAMY

Klub Ashihara Karate i Ju Jitsu w Dar-
łowie – zaprasza wszystkich sympatyków
sztuk walki na treningi w Centrum Spor-
towym Herkules, ul. Wieniawskiego 10
A-14 B w poniedziałki, środy, piątki
godz.18.00. Informacje o klubie można
znaleźć na stronie internetowej.

Trening przed
sezonem –
brawo drużyna
Zawodnicy klubu kolarskiego Zie-

mia Darłowska zakończyli intensywne
zgrupowanie w Bystrzycy Górnej. Było
dużo kilometrów, sporo przewyższeń 
i solidnej pracy treningowej. Dopisała po-
goda, humory i – co najważniejsze – am-
bicja naszych zawodników, którzy poka-
zali świetną postawę i zaangażowanie.

Serdecznie dziękujemy Rodzicom za
wsparcie oraz panu Sylwkowi i panu
Marcinowi za nieocenioną pomoc w or-
ganizacji i opiece.

Młodzi siatkarze niepokonani 

Start biegu głównego – 10 km, 
3 maja 2026 (niedziela) – godzina 16:00

Biegi dzieci i młodzieży
2 maja 2026 (sobota) – od godziny 12:00

TRASA POSIADA ATEST PZLA

REKORDY TRASY
Mężczyźni: Patryk Błaszczyk – 30:45
Kobiety: Katarzyna Pobłocka-Głogowska – 37:34
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Praca na umowę zlecenie 
w okresie od 26 czerwca/1 lipca
do 31 sierpnia 2026 r.

Zapewniamy:
� zakwaterowanie dla osób spoza

gminy i miasta Darłowo,
� ciepły posiłek, woda mineralna
� kompletny ubiór
� wynagrodzenie:         
8 000 zł netto / m-c (1 i 2 sezon na

plaży)
8 500 zł netto/ m-c (3 sezon i pow.)
9 000 zł netto/ m-c (wieżowi)

Kandydaci powinni spełniać kryte-
ria określone w ustawie z dnia 18 sierp-
nia 2011 roku o bezpieczeństwie osób
przebywających na obszarach wodnych
(Dz.U.2023.714).

Wymagane dokumenty:
� podanie o pracę oraz CV (wraz z

oświadczeniem kandydata o wyrażeniu
zgody na przetwarzanie danych osobo-
wych dla celów rekrutacyjnych),

� kopia zaświadczenia szkolenia ra-
towników wodnych

� kopia zaświadczenia KPP i uzyska-
niu tytułu ratownika

� kopia legitymacji członkowskiej
potwierdzająca przynależność w pod-
miocie uprawnionym do wykonywania
ratownictwa wodnego z aktualnymi
opłaconymi składkami

� kopia dokumentów potwierdzają-
ca posiadane uprawnienia przydatne
w ratownictwie wodnym

� kopia dokumentów potwierdzająca
posiadane doświadczenie w wykonywa-
niu i pełnieniu obowiązków ratownika
wodnego na akwenie otwartym,

Każda zatrudniona osoba musi po-
siadać swój własny zestaw ABC i gwiz-
dek.

Termin i miejsce składania

dokumentów:

Dokumenty należy złożyć w Urzę-
dzie Miejskim w Darłowie, Referat
Sportu i Rekreacji, ul. Sportowa 1 lub

drogą elektroniczną na adres: m.cybul-
ska@darlowo.pl do dnia 10 maja 2026 r.

Pierwszeństwo w zatrudnieniu mają
osoby deklarujące chęć zatrudnienia na
cały sezon.

PRACA DLA RATOWNIKÓW WODNYCH
Burmistrz Miasta Darłowo ogłasza nabór na stanowisko
ratownika wodnego na kąpieliskach nadmorskich 
w Darłowie.

Choć zima była w tym roku
bardzo dotkliwa, to mimo
trudnej pogody udało się roze-
grać kilka meczów kontrolnych 
i przeprowadzić intensywne jed-
nostki treningowe. Niektóre
sparingi zostały też odwołane.
Warunki nie należały do najła-
twiejszych, a płyta boiska była
często pokryta śniegiem i lodem.
Jednak nie poddaliśmy się i po-
stawiliśmy na wzmożone przy-
gotowania do sezonu wiosen-
nego. 

24 stycznia – przy okazji sparingu
z Sokołem Karlino, który zakończył się
zwycięsko dla Darłovii (7:0), zorganizo-
waliśmy akcję pt. „Z szacunkiem do ar-
bitra”. Szymon Waleński wykazał się na-
prawdę postawą zasługującą na wielki
szacunek i podziw. W ramach rekom-

pensaty za przyznaną mu w poprzednim
spotkaniu czerwoną kartkę, wcielił się 
w rolę sędziego i czuwał z gwizdkiem 
w ręku nad prawidłowym przebiegiem
sparingu przez pierwsze 10 minut spot-
kania z Sokołem. Dostał ogromne brawa
od arbitrów, drużyny oraz kibiców. Po-
wstał też z tej okazji film. W tym meczu
powitaliśmy także po krótkim pobycie 
w rodzinnym Sapporo, naszego zawod-
nika z Japonii – Yusuke Kondo. Wzięliś-
my także czynny udział w finale Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Podczas ferii zimowych nasi zawod-
nicy grup młodzieżowych trenowali tak-
że w ramach zajęć sportowych organizo-
wanych przez samorząd.

18 lutego – dzięki uprzejmości
Sylwestra Kowalskiego i Akademii Spor-
tu Kimura / OYAMA Karate seniorzy
wzięli udział w tzw. treningu obwodo-
wym.

21 lutego – rozegraliśmy sparing 
z Bałtykiem Koszalin na ich macierzy-
stym gruncie. Wróciliśmy z Koszalina

zwycięsko z wynikiem 1:2. Nasz nowy
zawodnik Dominik Topolski popisał się
finezyjnym trafieniem do bramki.

24 lutego – drużyna seniorska ro-
zegrała mecz kontrolny z Passatem Bu-
kowo Morskie. Do bramki Gości trafiliś-
my, aż dziesięć razy. Mecz zakończył się
korzystnie dla Darłovii 10:2.

27 lutego – odbył się sparing ze
Spartą Sycewice. Tu również Darłovia
wyszła obronną ręką z wynikiem 2:1. Ro-
zegraliśmy łącznie 6 sparingów. Bilans
to 4 – zwycięstwa, 1 – remis i 1 – porażka
z Deltą Warszawa.

6 marca – uczestniczyliśmy 
w Święcie Pionierów Ziemi Darłowskiej.
W imieniu klubu kwiaty złożyli Paweł
Karliński  – członek zarządu, Yusuke
Kondo – zawodnik oraz Daniel Bonzay
Frącz – prezes.

7 marca – odbył się pierwszy mecz
rundy wiosennej z Astrą Ustronie Mor-
skie. Tu były prawdziwe emocje. Choć
wynik zakończył się przegraną (2:3) to
frekwencja przy „sportowej” dopisała.
Kamil Michalski popisał się znakomitym
i celnym wykonaniem rzutu wolnego,
który został wyróżniony najpiękniejszą
bramką tej kolejki. Jarosław Byrwa zaku-
pił dla klubu bęben, którego kibice wy-
korzystali do głośnego dopingu. Swoją
premierę miały także złote bilety z wize-
runkami zawodników. 

Ze sprzedaży złotych biletów udało
nam się odnowić jedno z pomieszczeń,
które służyć będzie arbitrom oraz tre-

nerom. Jeszcze nie wszystkie meble 
i wyposażenie dojechały, ale już może-
my godnie przyjmować tam Gości.
Dziękujemy za wsparcie i nieocenioną
pomoc: Katarzynie Łuszczewskiej 
– MAL-BUD, Pawłowi Karlińskiemu,
Andrzejowi Żaczkowi, Adrianie Łuka-
szewskiej, Danielowi Wojciechowskie-
mu i współpracownikom: Konradowi
Gabrysiakowi, Robertowi Wójcikowi 
i MPGK Darłowo.

14 marca – pojechaliśmy stoczyć
pojedynek z Bałtykiem Koszalin w ra-
mach 4 ligi ZZPN. Niestety wróciliśmy
bez punktów, a Bałtyk wygrał 0:3.

17 marca – na naszą prośbę udało
się odnowić grób śp. Ryszarda Bartko-
wiaka. Niegdyś darłowskiego arbitra.
Usługę wykonał bezpłatnie Zakład Po-
grzebowy Dąbek. Dziękujemy!

21 marca – trampkarze Darłovii
Darłowo pokonali na wyjeździe Wieże
Postomino 13:0.

22 marca – do Darłowa przyjechał
zespół ze stolicy województwa, a zara-
zem lider 4 ligi. Mirand Szczecin. Od 17
minuty prowadziliśmy po strzale Danilo
1:0. Mocny przeciwnik grał też w dzie-
siątkę po otrzymaniu czerwonej kartki.
Niestety w 38 minucie rywal doprowa-
dził do wyrównania, a spotkanie zakoń-
czyło się ostatecznie remisem 1:1. To
jednak cenny jeden punkt dla naszego
zespołu. Kibice mogli podczas meczu
nabyć nowe szaliki i breloki. 

4 kwietnia – kolejny mecz u sie-
bie. Zagramy z Mechanikiem Bobolice.
Zapraszamy!

Daniel Frącz 
– prezes MKS Darłovia Darłowo

W Darłovii czuć wiosnę. Kartka z kalendarza

W drużynie powitaliśmy nowych zawod-
ników. W barwach MKS-u grać będą: 
Dominik Topolski, Marcin Kunysz, Reimo
Gonzalez (Wenezuela), Maksymilian 
Waleński (bramkarz), Kacper Mularski 
i Nazarii Horbunov (Ukraina). 

Zapraszamy również darłowską młodzież
na treningi w ramach naszych grup 
Młodzik (trener Mirosław Wolski),
|Trampkarz (trener Mariusz Sawa) 
i Junior (trener Krzysztof Jasiewicz). 
Zajęcia są bezpłatne. 


